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Në kohen kur ne e kemi marrë edhe zyrtarisht detyrën për drejtimin e komunës së Rahovecit, ka 
qenë me borxhe të mëdha. Sfidat kanë qenë shumë të renda, pasi që Komuna është gjetur para 
vështirësive të mëdha buxhetore. 
Koha kur e kam pranuar zyrtarisht detyrën për drejtimin e komunës së Rahovecit, ka qenë pak 
shpresëdhënëse. Sfidat kanë qenë shumë të rënda, pasi që Komuna është gjetur para përballjeve 
të vështira buxhetore, mungesa e furnizimeve me materiale të domosdoshme për mbarëvajtjen e 
procesit të punës në Administratë, mungesa e planifikimit adekuat të buxhetit, ... 
Në vazhdim është dashur të merremi me çështje themelore, siç janë: 

·  Rritja e disiplinës dhe respektimi i orarit të punës 
·  Kontakti me përfaqësues të OJQ-ve, me synim rritjen e pjesëmarrjes së tyre në qeverisjen 

lokale 
·  Takimet e shumta dhe përmbajtjesore me përfaqësues ndërkombëtar dhe të institucioneve 

vendore, lokale e qendrore 
·  Takimet me strukturat ndërkombëtare të sigurisë  
·  Takimet të vazhdueshme me donatorë të huaj për tërheqjen e investimeve   
·  Zgjerimi i bashkëpunimit me përfaqësues të fshatrave dhe lagjeve të qytetit 
·  Konsultimet e vazhdueshme me komunitetin e biznesit, tregtarëve dhe zejtarëve  
·  Përballja me sfidat për pastrimin dhe mirëmbajtjen e ambientit 
·  Sfida e furnizimit me ujë të pijshëm 
·  Përpjekjet e vazhdueshme për integrimin dhe përfshirjen e komuniteteve jo-shumicë në 

jetën institucionale e publike 
·  Promovimi i kapaciteteve ekzistuese në komunën e Rahovecit para investitorëve 

potencial 
·  Respektimi i normave ligjore dhe ligjeve ekzistuese  
·  Stabilizimi i rrjedhave në arsimin e komunës dhe përmirësimi i infrastrukturës shkollore 
·  Stabilizimi i gjendjes në sektorin e shëndetësisë dhe përmirësimi i infrastrukturës 
·  Përmirësimi i infrastrukturës rrugore, sidomos nëpër fshatra dhe lagjet e qytetit 
·  Luftimi i dukurive negative në shkolla dhe në shoqëri 
·  Bashkëpunimi ndër komunal dhe nënshkrimi i memorandumeve të bashkëpunimit 

(USAID, Komisioni Evropian,UN-HABITAT, IOM, Caritas Kosova, OJQ OPFAKOS, 
MAPL, Kooperativa Bujqësore Krusha) 

·  Hartimi i projekteve të shumta dhe nga më të ndryshmet, si dhe procedimi i tyre nëpër 
institucione të ndryshme qeveritare dhe donatorë të huaj 

·  Respektimi i vlerave kombëtare e njerëzore dhe mirëmbajtja e varrezave e përmendoreve 
të dëshmorëve  
 

Në të gjitha këto sfida, përpjekje dhe angazhime kam pasur mbështetjen e pa rezervë të 
bashkëpunëtorëve të mi në të gjitha nivelet e qeverisjes komunale, e sidomos të drejtorëve të 
drejtorive, të cilët me përkushtimin e tyre kanë ndihmuar që shumë situata në administratën 
komunale të stabilizohet. Gjithashtu falënderoj edhe anëtarët e Kuvendit të Komunës, të cilët me 
idetë, propozimet dhe vërejtjet e bëra, kanë ndikuar që të arrijmë rezultatet e synuara. Presim që 
edhe në të ardhmen  kuvendarët të zgjerojnë bashkëpunimin, duke bërë që jeta e qytetarëve tanë 
të përmirësohet dhe të krijohen kushte më të mira për investime, shkollim më cilësor, shërbime 
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më të mira shëndetësore, ngritje të mirëqenies ekonomike e sociale. Kjo do të bëjë që qytetarët 
tanë të ndjehen të respektuar, me identitet dhe të kënaqur nga puna e ndershme e tyre. 
Shfrytëzoj rastin ti falënderoj përfaqësuesit e mediave dhe shoqërisë civile, të cilët me vërejtjet 
dhe sugjerimet kanë ndikuar në rritjen e cilësisë së shërbimeve karshi obligimeve qe ne i kemi 
ndaj të gjithë qytetarëve të komunës se Rahovecit. 
 

������������������������������������������ �
 
Në kuadër të kësaj drejtorie funksionojnë këta sektorë: 

1. Sektori për Administratë të Përgjithshme 
2. Sektori për punë të Kuvendit dhe Komiteteve 
3. Sektori për Gjendjen Civile 
4. Sektori për Mirëmbajtje, Logjistikë dhe Sigurim të Objekteve 
5. Sektori për barazi gjinore, të drejtat e njeriut dhe integrime evropiane dhe të drejtat e fëmijëve. 
6. Sektori për teknologji informative. 

SEKTORI PËR ADMINISTRATË TË PËRGJITHSHME 
Drejtori i Administratës i ka mbikëqyrur të gjithë sektorët dhe ka kërkuar nga përgjegjësit e sektorëve 
raportet 6 mujore me shkrim dhe bashkërisht kemi shikuar një nga në të gjitha përparësitë për të gjitha 
sektorët që janë në kuadër të drejtorisë për Administratë të Përgjithshme. 
SEKTORI PËR PUNË TË KUVENDIT 
Duke u bazuar në obligimet e punës ky Sektor ka kryer këto punë: 
- Përgatitjen, shumëzimin dhe distribuimin e numrit të nevojshëm të materialeve të 
duhura, për: 7  mbledhje të rregullta, 1 mbledhje të jashtëzakonshme dhe 1 mbledhje solemne  
të Kuvendit. 
- Janë përpiluar vendime-rregullore, të miratuara nga ana e Kuvendit, që janë dhënë për shpallje në web 
faqe të Komunës 
- Janë përgatitur dhe janë distribuuar materialet e duhura për mbledhjet e Komiteteve 
të obliguara sipas Statutit dhe komisionet e themeluara sipas nevojës, përpilimi dhe distribuimi i 
procesverbaleve, si: Komitetit për Komunitete – 3 mbledhje  
Komitetit i Politikës dhe i Financave - 5 mbledhje, Këshilli për Siguri të Bashkësive - 1 mbledhje, 
Komisioni për hartimin e Statutit 6 mbledhje dhe komisionet tjera. 
- Përkthimi i propozimeve të akteve të propozuara për shqyrtim dhe i vendimeve e 
akteve të tjera.   Ndërkaq duke u bazuar në dispozitat e Ligjit për vetëqeverisjen lokale dhe Ligjin për 
përdorimin e gjuhëve dhe të Statutit të Komunës, me qëllim të jetësimit të standardeve, janë përkthyer 
dokumentet sipas nevojës dhe kërkesës së organeve tjera të administratës në gjuhët e komuniteteve që 
janë në përdorim zyrtar, në përputhje me Statutin e Komunës 
Të gjitha rregulloret, vendimet dhe aktet e miratuara në Kuvendin e komunës në afatin e duhur i janë 
dërguar MAPL-së.  
- Sipas nevojës, me kërkesën e drejtorit të DAP, është bërë përpilimi edhe i 
aktvendimeve dhe i shkresave të tjera të duhura. 
SEKTORI I GJENDJES CIVILE 
Sektori i gjendjes civile është sektor i cili është mjaftë i ngarkuar, ky sektor përveç zyrës qendrore, i ka 
edhe 7 zyra tjera në teren. 
Ky sektor kryesisht merret me shërbimin civil, pajisjen e qytetarëve me dokumente të ndryshme të 
gjendjes civile, siç janë: Certifikata të lindjes, Martesës, Vdekjes, Familjare etj. 
Më poshtë po ua paraqesim tabelën për punët e kryera në sektorin e gjendjes civile 
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SEKTORI PËR MIRËMBAJTJE, LOGJISTIKË DHE SIGURIM TË OBJEKTEVE 
Gjatë kësaj periudhe ky sektor ka funksionuar në kuadër të kompanisë private N.T.P. “Beni” 
 
SEKTORI PËR BARAZI GJINORE, TË DREJTAT E NJERIUT, I NTEGRIME EUROPIANE 
DHE TË DREJTAT E FËMIJËVE 
Me Udhëzimin Administrativ –MAPL – Nr. 2008/02 për themelimin e Njësive për të Drejtat e Njeriut në 
Komuna, edhe me Statutin  Komunal është paraparë themelimi i NJDNJ, si mekanizëm i qëndrueshëm 
dhe përgjegjës për promovimin dhe mbrojtjen e të drejtave të njeriut në nivelin komunal, në përputhje me 
standardet ndërkombëtare dhe politikat e institucioneve të Kosovës. 
 Kjo zyrë, si pjesë e institucionit komunal merret me aktivitetet që kanë të bëjnë me mbrojtjen dhe 
përkrahjen e të drejtave të njeriut e në veçanti të grave (duke mare parasysh se në përgjithësi në Kosovë 
gratë janë  më të cenuar),te drejtat e fëmijëve dhe dhunën në baza gjinore, në përkrahjen e projekteve te 
arsyeshme  të OJQ-ve në promovimin e barazisë gjinore, aktivitetet e grumbullimit të  dhënave bazuar në 
moshë, gjini dhe etni të grupeve (komuniteteve), rastet e dhunës në familje, bashkërendimin e punëve dhe 
bashkëpunimin e mirëfilltë me të gjitha drejtoritë që prekin në fushën e barazisë gjinore e sidomos me 
QPS ,këshillimin për rastet e grave të ndara nga bashkëshortët, lidhur me përfitimin e ndihmave sociale, 
krijimin e partneritetit me subjektet relevante në komunë. 
Aktivitetet e kësaj zyre në kuadër të NJDNJ për periudhën gjashtë mujore janë të shumta. Në këtë raport 
është i përfshi Raporti për aktivitete në fushën e të Drejtave të Njeriut , Barazisë Gjinor , Integrimet 
Evropiane dhe të Zyrtarit Komunal për Kthim dhe Komunitete (në mungesë të ZKKK e gjithë punën e 
kryen Komisioni Komunal i emëruar  me Vendim të Kryetarit të Komunës, dhe së bëra me e madhe i bie 
Kryetares se Komisionit për Reiintegrimin e personave të Riatdhesuar ) 
*Me statusin e Komunës dhe me U.A.2007/08 për Themelimin e Njësive për te Drejtat e Njeriut në 
Komuna , në kuadër të kësaj NjDNj bën pjesë : Barazia Gjinore dhe Mundësit e Barabarta, Të drejtat e 
Komuniteteve , Të drejtat e Fëmijëve  dhe me statut të Komunës edhe Integrimet Evropiane. 
Njësia për të Drejtat e Njeriut: * NJDNJj është vetëm këshillëdhënëse , i këshillon palët për zgjidhjen e 
problemit që kanë, në të shumtën e rasteve NJDNJ bashkëpunon edhe me Avokatin e popullit për rastet e 
veçanta. 
Avokati i popullit në zyrën e NJDNJ vjen një herë në muaj –unë si Koordinatore e NJDNJ  kamë 
vendosur shpalljen për qytetaret datën e ardhjes së Avokatit të popullit në Komunën e Rahovecit. Për 
periudhën  janar -qershor  kemi pasur gjithsej 9 pale të cilët kërkuan të takohen edhe me Avokatin e 
Popullit për probleme nga me të ndryshme, dhe dy  raste janë paraqitur si raste dhunimi gjate luftës nga 
paramilitaret serb ) , këto dy raste janë të gjinisë femërore , njëra prej tyre është e komunitetit Rom, 
ndërsa tjetra e komunitetit shqiptar të cilin raste e kemi  paraqitur ne Divizionin për te Drejtat e Njeriut ne 
MAPL. 
*Komuna në bashkëpunim me OSBE-n kemi  përgatit një Plan të Veprimit për integrimin e komunitetit 
RAE , pritet qe ky PV te kaloj edhe ne Kuvend. 
Kryetare e Komisionit për Ri-integrimin e personave të Riatdhesuar: .  
*Komisioni Komunal për Ri-integrimin  e personave të Riatdhesuar për këtë gjashte-mujor gjithsejtë ka  
mbajtur 6 (gjashte) takime. 
*Në ZKKK për ketë periudhe janë paraqitur gjithsej 21 kërkesa , 
*Për pako ushqimore dhe higjienike 21 
*Të aprovuara 18 , të refuzuara 6, të verifikime 3 
* për dru zjarri  6 kërkesa  
-  të aprovuara 5, të refuzuara 1 
* për akomodim 4 
-  një vazhdim i kontratës , 2 aprovime të reje, një refuzim 
* për  barna 1 vazhdim i kontratës. 
* Me projektin MPB-s  për Ri-integrimin e personave të Riatdhesuar i kemi ofruar fëmijëve të kthyer nga 
shtetet e ndryshme kurse për ata nxënës që kanë pengesa në të folur apo shkruar në gjuhën shqipe dhe 
janë ndihmuar gjithsej 12 nxënës nga projekti i MPB-s në këtë drejtim. 
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* Janë mbajtur 6 takime të Komisionit Komunal për shqyrtimin e këtyre kërkesave . 
*Dalja në teren me Komisionin Komunal për Ri-integrimin e personave të riatdhesuar për ndërtimin e 
shtëpive , për akomodim dhe verifikim të zbatimit të planit të biznesit. 
*Po ashtu dalja në teren është e obliguar vizita brenda 72 orëve të personave që kthehen me dëshirë apo 
dhunë nëpërmjet zyrës se aeroportit-Prishtinës. 
Komisioni komunal ka realizuar 6 vizita për këtë periudhe duke ju ofruar ndihmat të cilët ju takojnë në 
baze të Rregullores 20/2013 nga projekti i MPB-s. 
* Është bërë 3 herë  shpërndarja e ushqimit për personat të Riatdhesuar që kanë përfituar nga projekti i 
MPB-s për periudhën gjashtë mujore  dhe atë: 
*janar  gjithsejtë 11 familje  
*mars  gjithsej  13 familje 
*qershor gjithsejtë 14 familje. 
 
 Integrimet Evropiane:  
 
*Zyrtari për Integrime evropiane ka marrë pjesë në Trajnim në Pejë Marrëveshja e Stabilizim Asocimit    
dhe zhvillimi Lokal në Kosovë të organizuar nga MAPL-ja dhe UNDP-ja. 
*Kemi  marrë pjesë në takimin e organizua nga Kryesia e Kolegjiumit në Përgatitjen e Planit të Punës 
2014 dhe diskutimin e prioriteteve, si dhe koordinimin e përgjegjësive në realizmin e objektivave dhe 
aktiviteteve të Kolegjiumit.  
*Kemi  marrë pjesë në takimin e radhës me Zyrtarët Komunal për Integrime Evropiane për të diskutuar 
lidhur me:  
1) Prezantimi i Raportit për Zbatimin e Planit të Veprimit Komunal për Negocimin e Marrëveshjes së 
Stabilizim Asociimit Janar -Dhjetor 2013 
2) Finalizimi i Indikatorëve në Planin e Veprimit Komunal për MSA-2014  
3) Obligimet e komunave bazuar në PVMSA-në 2014 
*Raportimi për Zbatimin e Planit të Veprimit Komunal për Negocimin e Marrëveshjes së Stabilizim 
Asocimit Janar-Mars 2014 në MAPL. 
*Raportimi për zbatimin e legjislacionit sa i përket masave të përcaktuara në udhërrëfyesin për 
Liberalizimin e vizave “ Të drejtat themelore lidhur me lirin e lëvizjes” raportet për aktivitetet kryesore që 
përfshijnë periudhen Janar 2013 deri më 30 Prill 2014. 
*Organizimi i 9 Majit Dita e  Evropës, unë si zyrtar për Integrime Evropiane në bashkpuni e me OJQ-në 
SHL KOSAVA, është shënuar 9 Maji-Dita e Evropës. Qëllimi i  këtij aktiviteti është vetëdijesimi i të 
rinjëve dhe dhënja e mesazheve për paqe, punë dhe stabilitet drejt integrimit në Bashkimin Evropian. 
*Është duke e përgatitur Raportimin e Planit të Veprimit Komunal për Negocimin e Marrëveshjes së 
Stabilizim Asocimit Janar-Qershor 2014  për raportim në MAPL. 
 
SEKTORI I TEKNOLOGJISË INFORMATIVE 
Ky sektor ka është shumë dinamik, dhe ka rëndësi të madhe për shkak të vizionit dhe realizimin e 
qeverisjes elektronike. 
Gjatë periudhës tremujore ka zhvilluar shumë aktivitete, në pikat e shkurtra më poshtë po i cekim punët e 
kryera: 

·  Janë kryer punët e përditshme, kontrollimi i serverëve, rrjetit, zyrave të gjendjes civile (zyrat e 
vendit), përkrahja e punëtorëve sipas nevojës etj. 

·  Sipas vendimit të kryetarit për formimin e komisionit për verifikimin e aseteve tek ish stafi 
ekzekutiv është bërë verifikimi i këtyre aseteve dhe është përpiluar raporti nga ky komision. 

·  Kompletimi i indikatorëve për matjen e performancës së komunës të kërkuar nga MAPL-ja. 
·  Mirëmbajtja e ueb faqes, vendosja e lajmeve, njoftimeve, konkurseve dhe materialeve tjera. 
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·  Sistemimi i I stafit ekzekutiv nëpër zyrat e tyre, konfigurimi i kompjuterëve dhe pajisjeve 

përcjellëse. 
·  Krijimi i llogarive në domain qveritar për stafin ekzekutiv. 
·  Krijimi i e-mailave zyrtar për stafin ekzekutiv dhe një pjesë të punëtorëve si dhe për asamblenë 

komunale. 
·  Përkrahja në mbledhjet e ndryshme të mbajtura në sallën e kuvendit. 
·  Incizimi i fajllave nga mbledhjet e mbajtura si dhe përcjellja e tyre në MAPL. 
·  Punimi i mbishkrimeve për stafin ekzekutiv. 
·  Vizita dhe intervenime sipas nevojave në zyret e gjendjes civile. 
·  Vizita dhe intervenime sipas nevojave në shkollat e komunës së Rahovecit. 
·  Montimi i linqeve në ndërtesën e komunës dhe ndërtesën e QRC-QRA. 
·  Takime me operatorët Vala 900 dhe IPKO. 
·  Azhurimi i porteve nëpër switcha dhe patchpanela. 
·  Mbledhja e e gjendjes së numëratorëve nëpër aparate fotokopjuese dhe printerëve. 
·  Kopjimi i CD-ve sipas kërkesave. 
·  Hapja e llogarive në intranet për stafin ekzekutiv. 
·  Kontaktime me MAP-ASHI në lidhje me evitimin e defekteve që janë paraqitur kohë pas kohe në 

rrjet. 
·  Punim i dokumenteve (ftesave, njoftimeve etj.) sipas kërkesave. 
·  Përkrahja dhe krijimi i kushteve (zgjerimi i zyreve ) në drejtorinë e bujqësisë. 
·  Përpunimi i kërkesave për paisje të TI-së, përpilimi i specifikacioneve. 
·  Fillimi i kalimit nga windows XP në windows 7, punimet të cilat ende vazhdojnë. 
·  Takim me zyrtarin nga kompania Logistic Plus në lidhje me GPS system. 
·  Takim në Prishtinë me Asociacionin e komunave dhe kolegjiumi i TI-ve. 
·  Marrja e informacioneve nga drejtori I ASHI për prodhimin e ID-ve. 
·  Përkrahja e Auditorëve të jashtëm, krijimi i kushteve për punë. 
·  Punimi i kartëvizitave për stafin ekzekutiv. 
·  Zhvendosja e QSHQ nga sporteli paraprak në sportelin të GJC, si dhe kompjuterët e ofiqarëve në 

zyrën tjetër, konfigurimi i tyre, lidhja në rrjet. 
·  Kemi zhvilluar takime me operator të telefonisë mobile, për përzgjedhjen e ofertës më të 

favorshme për institucionin tonë. 
·  Sipas kërkesës së zyrës së prokurimit kemi marrë pjesë në hapjen e ofertave të ofertueseve në 

tenderë. 
·  Kemi bërë zgjerimin e rrjetës në entin e vreshtarisë. 
·  Përkrahja në shkolla, sipas kërkesave, intervenime në kompjuterë, aparatet fotokopjuese. 
·  Kemi bërë nxjerrjen e gjendjes së numëratorëve nga aparatet fotokopjuese që i kemi në përdorim 

nga kompania RIKON. 
·  Përpilimi i kërkesave për licenca të produkteve të Microsoftit në ASHI. 
·  Kontakte me Agjencinë Kadastrale  në lidhje me evitimin e problemeve në qasje në Aplikacionin 

e tyre nga ana e zyrtarëve që punojnë me këtë aplikacion.  
 

·  Intervenim ne centralin telefonik, me urdhëresë të kryetarit janë ndaluar të gjitha thirrjet në 
telefona jashtë shtetit të Kosovës dhe telefonisë mobile. 
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·  Hapja e llogarive për postën elektronike për punëtorë që nuk e kanë pasur, konfigurimi i Outlook-

ut tek këta punëtorë. 
·  Punimi i listave për telefoni mobile. 
·  Konfigurimi i kompjuterëve të ri, përgatitja e tyre për domani qeveritar. 
·  Zgjerimi i kapacitetit me kompjuter në drejtorinë e Bujqësisë dhe përkrahja e zyrtarëve të kësaj 

drejtorie gjatë kohës së aplikimit nga bujqit. 
·  Rregullimi i postës elektronike për këshilltarët e asamblesë komunale, punimi i një udhëzuesi për 

përdorimin e postës elektronike. 
·  Takime me zyrtarë të VALA 900, koordinimi me numra të telefonave për punëtorët e institucionit 

të komunës së Rahovec për vendosjen e tyre në rreth. 
·  Shpërndarja e numrave të telefonave tek punëtorët që kanë kërkuar numra të ri. 
·  Takim me Drejtorinë e Administratës dhe zyrtarin nga KKZ Z. Burim Lezi në lidhje me 

përgatitjen e zyrës së KKZ-së, pajisjen e kësaj zyre me një kompjuter, printer dhe zgjerimi i rrjetit 
lokal në këtë zyre. 

·  Kemi mbajtur takim me kolegjiumin e IT-së, zyrtareve të ASHI-së, MAPL-së dhe zyrtarëve të 
Asociacionit të Komunave. në Prishtinë. 

·  Dislokimi i zyrës së gjendjes civile Drenoc nga objekti i vjetër në objektin e ri, lidhja e pajisjeve 
të TI-së. 

·  Pjesëmarrja në punëtorin Përforcimi i qëndrueshmërisë nga fatkeqësitë në komunat e rrezikuara të 
Kosovës. 

·  Rregullimi i DVR-it të shkollës 12 MAJI në Ratkoc. 
·  Përgatitja e zyrave të gjendjes civile për punë më efikase gjatë muajve të mërgimtarëve. 
·  Janë kryer edhe shumë punë tjera të cilat nuk i evidentojmë veç e veç, mirëpo i kemi të 

evidentuar në ditarin ditor të punës. 

�

DREJTORIA E ARSIMIT  

Synimi i përgjithshëm është ngritja e cilësisë së procesit edukativo-arsimor, përmirësimi i infrastrukturës 
së shkollave, zhvillimi i aktiviteteve, dhe ngritja profesionale e kuadrit mësimor. 
Komuna e Rahovecit ka këtë përbërje të shkollave, nxënësve dhe mësimdhënësve: 

1. Shkolla të mesme 3 
2. Shkolla Profesionale 1 
3. Shkolla Fillore e Mesme e Ulët 23 
4. Paralelet e ndara fizike 9 
5. Qerdhe e fëmijëve 1 
6. Shkolla e muzikës 1 
7. Shkolla e mesme serbe 1 
8. Shkolla fillore serbe 2 
9. Numri I përgjithshëm I nxënësve 13311 
10. Numri I personelit I përfshirë në shkolla është 860 
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Për më tepër e paraqesim në mënyrë analitike për shënimet e mësipërme 
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Projekte të synuara dhe të realizuara për periudhën gjashtëmujore janë këto: 
 

1. SHML “Xhelal Hajda-Toni”,  Projekti i rregullimit të oborrit të shkollës dhe fushës sportive. 
Për shkak të shpenzimeve të mëdha ngrohja me mazut është zëvendësuar me dru dhe lignit 

2. SHMLP “Selajdin Mullabazi-Mici”, është organizuar në përshpejtimin e punës së finalizimit   të 
objektit shkollor për vitin e ardhshëm akademik. 

3. SHM “12 Maji” në Ratkoc, rregullimi i oborrit të shkollës 
4. SHFMU “Isa Boletini” Rahovec Nisja e kontraktimit për ndërtimin e shkollës së re. 
5. SHFMU “Hamëz Thaç” në Xërxë  Instalimi I ngrohjes qendrore me dru dhe lignit 
6. SHFMU “Hamëz Thaçi” finalizimi I rregullimit të oborrit të shkollës dhe fushës sportive. 
7. SHFMU “4 Dëshmorë” në Ratkoc, instalimi i ngrohjes qendrore me dru dhe mazut 
8. SHFMU “Sylejman Vokshi” në palluzhë, rregullimi i oborrit të shkollës 
9. SHFMU “Vëllezërit Frashëri” në Drenoc Rregullimi i oborrit të shkollës dhe fushën sportive 
10. SHFMU “Dëshmorët e Zatriqit” rregullimit i kulmit të shkollës dhe i nyejve sanitare 
11. SHFMU “Lidhja e Prizrenit” Opterushë, fillimi ndërtimit të shkollës së re, shpallja e tenderit 
12. SHFMU “Faik Konica” Celinë polygon sportive 
13. nga IRD janë shpërnda topat në të gjitha shkollat afro 500 topa 

Intervistimet dhe pranimi i kuadrit mësimor për gja shtëmujorin e parë 
 

1. Mësimdhënëses i matematikës në shkollën “Vëllezërit Frashëri” në Drenoc 
2. Edukatore  për mësim për nxënës me nevoja të veçanta në shkollën “4 Dëshmorë” në Ratkoc 
3. Profesor i matematikës në gjimnazin “Xhelal Hajda-Toni” në Rahovec 
4. Punëtori ndihmës në SHM “Ukshin Hoti” në Krushë të Madhe 
5. Mësimdhënës I Gjuhës Shqipe në shkollën “Isa Boletini” në Rahovec 
6. Sekretar I shkollës “Xhelal Hajda-Toni” në Rahovec 
7. Mësimdhënës për lëndët Gjeografi dhe Edukatë Qytetare në shkollën “Ardhmëria “ në Rahovec 
8. Mësues klase në shkollën “4 Dëshmorë” në Ratkoc 
9. 5 mësimdhënës për shkollë të ulët të muzikës 
10. Mësues klase në shkollën “Haki Stërmilli” në Zaqishtë 
11. Mësimdhënës për Histori dhe Gjeografi në shkollën “Haki Stërmilli në Zaqishtë 
12. Mësues klase në shkollën “Lidhja e Prizrenit” në Apterushë 
13. Mësimdhënës për Art Figurativ në shkollën “Mihal Grameno” në Rahovec 
14. Mësimdhënës për Fizikë dhe Kimi në shkollën “Mustaf Ibishi” në Kramovik. 

Mbledhje e DKA-së me MASHT është mbajtur me rregull çdo muaj, janë mbajtur takimet e rregullta 
me Kolegjiumin e drejtorëve të Komunave. 
Më 29.01.2014 është bërë mbledhja e pare me drejtor të shkollave , dhe pastaj kanë vazhduar edhe 
mbledhje tjera me rregull me drejtor të shkollave. 
Është kërkuar heqja e Piceruis“Aurora” nga oborri I SHM “Xhelal Hajda-Toni” në Rahovec, gjë që u 
përkrah nga të gjithë si dhe u eliminua pengesa e madhe e në vend të saj do të ndërtohet fusha e 
futbollit për nxënës të shkollave. 
Kam marrë pjesë në simpoziumin për digjitalizimin e dokumentacionit pedagogjik, që së shpejti pritet 
të funkcionalizohej në shkolla, janë bërë përgatitje për gara në kuizin “Evropa 2014” 
Përgatitja e nxënësve për gara “Olimpiada e Matematikanëve” të Kosovës për klasë të IX-ta, X-ta, 
XI-ta dhe XII-ta në Prishtinë. 
Organizimi për mbajtjen e garave të kuizit 123 Fillo, ku suksesi arrinë deri në gjysmëfinale. 
Janë mbajtur garat për njohuritë në komunikacion. 
Janë mbajtur garat komunale për nxënësit e shkollave të komunës sonë në të gjitha lëndët mësimore 
Janë mbajtur garat ndërkombëtare për lëndën e Kimisë me të cilën Komuna e Rahovecit e përfaqëson 
Kosovën dhe renditet në vendin e dytë, 
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Fitimi i çmimit Oscar  për dokumentarin “Integrimi i komunitetit RAE në shkolla”në konkurencën e 
50 shkollave dhe këtë çmim e fiton shkolla “Hamëz Thaçi” në Xërxë. 
Është bërë testimi vlerësimi i jashtëm i klasave të katërta. 
Nga drejtorët e shkollave, është bërë vlerësimi i brendshëm në klasë dhe lëndë të ndryshme. 
Ndarja e Çertifikatave për menaxher të shkollave. 
Bëhet raportimi i rregullt me shkrim nga drejtorët e shkollave. 
Është hapur vija buxhetore për shkollën e ultë të muzikës dhe mësimdhënësit e shkollës së muzikës 
janë sistemuar në listën e pagave nga buxheti. 
Në bashkëpunim me policinë, drejtorinë e shëndetësisë dhe mirëqenies sociale janë mbajtur ligjërata 
të përbashkët për nxënësit e klasave të dhjeta, për parandalimin e përdorimit të substancave narkotike. 
Në bashkëpunim me Drejtorinë e Kulturës dhe OJQ-në “Hareja”, është organizuar programi festiv për 
1 Qershor, Ditën e Fëmijëve në Rahovec, Ratkoc dhe Krushë të Madhe. 
Është bërë planifikimi i vitit të ardhshëm shkollor, si dhe kuadrit arsimor, në bashkëpunim me 
drejtorët e shkollave. 
Janë mbajtur mbledhje me prindër dhe mësimdhënës të shkollave të mesme me rend dite: 
- Parandalimi i dhunës në shkolla 
- Vijimi dhe disiplina e nxënësve 

Në këtë takim morën pjesë Kryetari i Komunës së Rahovecit, Policia Rajonale e Kosovës dhe pjesëtarë të 
stacionit policor në Rahovec. 

Ndarja e çmimit në ceremoninë  zyrtare “Shaban Jashari” për mësuese më të mire në Republikën 
e Kosovës që këtë çmim e mori Beatrisa Demiri mësuese në SHFMU “Mihal Grameno” nga 
Rahoveci. Takimi është mbajtur në Hotel Emerald në Prishtinë. 

Dita e mësuesit, përgatitja dhe ceremonia e mbajtjes së 7 Marsit, dita e mësuesit me mësimdhënës të të 
gjitha shkollave, ku u ndanë edhe mirënjohje për mësimdhënës të dalluar. 
Më date 23.05.2014 është mbajtur testi i Aritshmërisë për klasë të IX-ta, ku pas daljes së rezultateve 
niveli ishte I kënaqshëm. 
Takim me maturantë për organizimin dhe mbarëvajtjen e testit të maturës. 
Më date 1406.2014 është mbajtur testi i Maturës pjesa e pare dhe më  28.06.2014 pjesa e dytë e testi të 
maturës, organizimi i testit dhe dija është në nivel dhe presim rezultate shumë të mira pasi që edhe kemi 
organizuar mësim shtesë për maturantë. 
Në simpoziumin e mbajtur dy ditor për kurikulat e reja, tri shkolla të Komunës së Rahovecit janë pilot 
shkolla për zbatimin e kurikulës së re. 
Vizita në Gjermani të 5 fëmijëve dhe 1 mësuese të familjeve të dëshmorëve  në vizitë njëjavore. 
Organizimi i Kampit Veror me nxënësit e klasave të XI-ta e organizuar nga FSK. 
Më 23.04.2014 Vendim definitive mbi formimin e shkollës së mesme profesionale me emrin e Heroit 
tone Selajdin Mullabazi-Mici. 
Takim me përfaqësues të GIZ-it për shkolla profesionale me kërkesë për pajisjen e shkollës me mjete 
mësimore ndarja e Pakove të Leximit dhe Matematikës nga USAID-I për shkollat: 
Hamëz Thaçi, Lidhja e Prizrenit, Skënder Kastrati, Faik Konica dhe Mihal Grameno 

 

 

 

 

 

�
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DREJTORIA PËR FINANCË DHE BUXHET  

Raporti i punës  për  Janar – Qershor  2014 është i bazuar në plan programin e paraparë të punës dhe 
realizimet konkrete. 
Drejtoria për Financa dhe Buxhet  në strukturën e  saj përbëhet prej 13 punëtorëve: 
Shkollimi superior (Fakultet)  ……….….6 
Shkollimi i mesëm ……………………....7 
 
Raporti i Drejtorisë për Financa  dhe Buxhet ndahet në dy pjesë: 

a. Pjesa tekstuale, dhe  
b. Pjesa Tabelare 
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Synimet Veprimi i 

planifikuar 
 

Realizimi Autoriteti 
përgjegjës 

Përkrahur nga Afati kohor Rekomandim 

 a. Përgatitja e vendimeve për 
Kompanitë afariste konform 
Rregullores 01 Nr.2303 të datës 
07 qershor 2011. 

Janë bërë përgatitjet dhe 
janë marrë vendimet nga 
zyrtari për taksa/tarifa në 
bashkëpunim me 
bashkëpunëtorin profesional  
për çështje juridike 

Drejtoria për 
Financa dhe 
Buxhet, Drejtori 

Kuvendi 
Komunal 
Rahovec 

Detyrë 
permanente 

DFB duhet të gjejë forma dhe 
mundësi për t’i rritë të hyrat 
nga taksa, do behen vërejtje 
me shkrim dhe do ti drejtohen 
bizneseve qe kane obligime te 
pa shlyara. 

b. Janë bërë pagesa për saldo e 
vendimeve për taksat të gjithë 
taksapaguesve 

Do të shpërndajë të gjitha 
vendimet që kanë qenë të 
kryera 

Zyrtari për Taksa – 
Drejtori 

DFB Detyrë 
permanente 

Shpërndarja më kohë 

c.  Janë vendosur të gjithë 
taksapaguesit në program-
softuer 

Regjistrimi i të gjithë 
bizneseve në program-
softuer 

Zyrtari për taksa  DFB Detyrë 
permanente 

 

d.  Kryerja e transferimeve  për 
shitblerje të patundshmërive 

Janë kryer të gjitha kërkesat 
e parashtruara 

Referenti për 
patundshmëri dhe 
Komisioni për 
vlerësim 

Nën mbikëqyrjen 
e Drejtorit të 
DFB 

Sipas 
kërkesës së 
palëve 

 
 
 
 

      
e.  Dhënia e vërtetimeve dhe 
certifikatave qytetarëve për 
nevoja të ndryshme nga lëmi i 
financave 

Janë realizuar të gjitha 
kërkesat e qytetarëve 

Referenti/ja për 
dhënien e 
vërtetimeve/ 
certifikatave 

Drejtori i DFB Detyrë 
permanente 

 

ë.  Tatimi në Pronë:   Shtypja 
dhe shpërndarja e  faturave për 
vitin 2014. Sqarim për 2014 
shpërndarjen e faturave e ka 
bërë PTK -ja, pranimi i ankesave 
, shqyrtimi i tyre dhe dërgimi i 
vendimeve te komisionit për 

1. Shtypja e faturave të 
Tatimit në pronë për V.  
2014 është kryer me kohë. 

Operatori i të 
dhënave i Z.T.P. 

Departamenti i 
Tatimit në Pronë  
në kuadër të 
MEF-it 

 Gjatë muajit 
Mars-
Qershor 

 
 
 
 
 
 
 

2. Shpërndarja e faturave të 
T.P. është kryer me kohë 

Z.T.P. dhe DFB Administrata e 
Përgjithshme 

Gjatë Muajit 
Mars-
Qershor 
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ankesa të Tatimit në Pronë.  3. Pranimi dhe shqyrtimi i 

ankesave nga ana e Z.T.P. 
dhe Komisionit për ankesa 
është kryer 

Z.T.P. dhe DFB DFB, Drejtoria 
për Kadastër dhe 
Gjeodezi 

Prill -Korrik  
 
 

.4. Regjistrimi dhe futja e të 
dhënave të reja 

Z.T.P. dhe DFB  DFB Detyrë 
permanente 

I I. Buxheti 

 
 
 
 

Furnizimi  i administratës me 
material të nevojshëm  

Janë realizuar kërkesat e 
parashtruara, sipas nevojës 
 
 
 

DFB (Ekonomati) 
 
 
 

MEF 
 
 
 

Detyrë 
permanente 
 
 
 

 
 
 
 
 

 Kryerja e pagesave për mallra 
dhe shërbime dhe shpenzimet 
kapitale 

Janë kryer një numër i 
konsiderueshëm i pagesave 
(aq sa ka pasur mjete) 

DBF nën 
mbikëqyrjen e 
komisionit  për 
tenderim  

MEF dhe MSHP Detyrë 
permanente 
 

. 

 Regjistrimi  i të gjitha 
transaksioneve (Hyrje-Dalje) në 
buxhetin komunal si dhe ne 
programin e FreeBalance-it 
(MEF). 

Janë regjistruar të gjitha 
transaksionet (Hyrje-Dalje) 
në buxhetin komunal si dhe 
ne programin e 
FreeBalance-it (MEF). 

DFB 
 Zyra e të Hyrave 
dhe Zyra e 
kontabilitetit 

MEF Detyrë 
permanente 
 

 

 Mundësimi i kryerjes sa më të 
shpejtë e të gjitha pagesave në 
xhirollogarinë e KK-së 

U është mundësuar të gjithë 
palëve  që të i kryejnë 
pagesat në arkë deri në 10 
euro. 

DFB dhe Arkëtari DFB Detyrë 
permanente 
 

 

 Përgatitja e raporteve dhe 
prezantimi i raportit financiar 
para strukturave komunale në 3  
mujor 

Është bërë paraqitja e 
raporteve të kërkuara në 
mbledhjet e Prillit 

Shefi i 
kontabilitetit dhe 
Zyrtari i të Hyrave 

DFB Maje - Prille 
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DREJTORIA PËR SHËNDETËSI DHE MIRËQENIE SOCIALE  

 

Drejtoria për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale-DSHMS-ja ka dy sektor. 

·  Sektorin për Shëndetësi dhe 

·  Sektorin për Mirëqenie Sociale 

Në Drejtorinë për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale në Komunën e Rahovecit, janë gjithsej 148 punëtorë. 
Në kuadër të Drejtorisë janë katër (4) punëtorë, drejtori i DSHMS-së dhe tre nëpunës civil. 
Kujdesi Primar Shëndetësor ka 129 punëtorë, është Qendra Kryesore e Mjekësisë Familjare-QKMF  ‘’Dr. 
Fahredin Hoti’’Rahovec,gjashtë (6) QMF (Krushë e Madhe,Ratkoc, 
Bellacërkë,Drenoc,Qifllak,Apterushë) dhe pesë (5) AMF (Xërxe,Brestoc,Zoqishtë,Lagjja e epërme-
Rahovec,Hoqë e Madhe). 
Në QPS  janë gjithsej pesëmbëdhjetë (15) punëtor-nëpunës civil. 
Aktivitetet e DSHMS-së për periudhën raportuese janë: 

�  Konsultimet dhe takimet e rregullta me stafin, Drejtorin e QPS-së dhe QKMF-së në Rahovec, 
�  Përpilimi i raporteve mujore të punës për vitin 2014, dhe krijimi nevojës për raportim të 

vazhdueshëm, 
�  Angazhimi rreth përmirësimit të kushteve për punë të nëpunësve dhe stafit në përgjithësi në 

kuadër të DSHMS-së, 
�  Shqyrtimi dhe përgjigjja me kohë ne kërkesat e ndryshme te qytetarëve si dhe te atyre për ndihmë 

momentale-financiare, 
�  Pjesmarrja aktive ne kolegjiumin e drejtoreve te DSHMS-se, në cilësinë e anëtarit të kryesisë, në 

kuadër të Asociacionit të Komunave, 
�  Takimi me përfaqësues nga zyra e OSBE në Prizren, tema e takimit ishte  mundësia e krijimit të 

banesave sociale,  si dhe trajtimi me kujdes të shtuar i kësaj shtrese shoqërore sidomos kur kemi 
parasysh se pjesa dërmuese e tyre vijnë nga radhët e pakicave minoritare rome e Ashkali, ne këtë 
kontekst Komuna jonë duhet të planifikoj në të ardhmen që të krijojë  mundësi  për ndërtimin e 
këtyre banesave, aq me shumë për arsye se kjo është e paraparë si kriter në detyrat e vendit 
konformë MSA-se. 

�  Takime me përfaqësues  të ’’ Caritas Kosova’’ lidhur me përtretën e marrëveshjes së 
bashkëpunimit të ashtuquajtur  Home  Care -  Kujdesi Shtëpiak,  në këtë drejtim kemi arritur një 
marrëveshje ku  komuna jonë është përfituese e këtij programi edhe për vitin 2014, dhe në si 
Komunë nga ky program përveç tjerash kemi  biseduar edhe për mundësin e përfitimit të një 
autoambulancë vlera e se cilës sillet rreth 10 mijë euro, e cila autoambulancë  do të përdoret 
vetëm për paciente  në hemodializ. 

�  Takime me organizatën joqeveritare ’’ Terre des Hommes’’ me qellim të mbrojtjes së të drejtave 
të fëmijëve të Konventës Ndërkombëtare për të Drejtat e Fëmijëve, duke pasur parasysh që 
misioni i Terre des hommes në Kosovë është mbrojtja e fëmijëve dhe krijimi i një rrjeti të sigurt 
për fëmijë në Kosovë, pritet që në të ardhmen të lidhim Marrëveshje Bashkëpunimi në mes kësaj 
organizate dhe komunës sonë të përfaqësuar nga Kryetari i Komunës, ku objekt i kësaj do të jetë 
formalizmi i bashkëpunimit në mes të palëve me qëllim të ngritjes së nivelit të mbrojtjes së 
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fëmijëve dhe mbrojtja e të drejtave të tyre duke siguruar bashkëpunimin dhe koordinimin ndër-
institucional dhe të profesionistëve përgjegjës.  

�  Pjesëmarrja në takime  të organizuara nga Ministria e Shëndetësisë, për ngritjen e kapacitetit 
profesional të stafit teknik dhe menaxhues. 

�  Pjesëmarrje në takimin e organizuar nga organizata KFOS për vlerësimin e implementimit të 
projektit ‘’Prospect”, qëllimi i projektit është inkuadrimi-socializmi i minoriteteve si në 
shëndetësi,arsim etj. 

�  Duke marrë për bazë që komuna jonë është një ndër vatrat e prekura me Ethet hemoragjike, me 
kohë kemi bërë planifikimin e projektit për Ethet Hemorragjike Krime Kongo-EHKK, ku është 
formuar këshilli organizativ multisektorial nga personeli shëndetësor dhe jo shëndetësor (ekipe 
për marrjen e masave parandaluese kundër EHKK), i cili projekt ka filluar dhe pritet të zbatohet 
edhe në muajt në vijim. 

�  Pjesëmarrja në trajnimet e mbajtura në Malishevë për Ethet Hemoragjike Krime Kongo-EHKK, 
ku prezent ishte edhe Ministri i Shëndetësisë z.Ferid Agani, perfaqesues nga ISHP-ja dhe Qendra 
Klinike Infektive. 

�  Është trajnuar edhe stafi mjekësor i QKMF-se Rahovec nga ISHP-ja për trajtimin e pacientëve të 
pickuar nga riqnat, po ashtu ka filluar edhe spërkatja e lokacioneve te ndryshme dhe sensibilizimi 
i popullatës me njoftime dhe takime në bashkëpunim me Institutin e Shëndetit Publik Kombëtar 
të Prizrenit. 

�  Për realizimin më sukses të projektit për Dezinsektimin e zonave selektive –vatrat të prekura nga 
EHKK , i cili ka për qëllim  ruajtjen e shëndetit publik të qytetarëve  nëpërmjet eliminimit të 
insekteve të dëmshme siç janë rriqrat të cilat përveç që shkaktojnë shqetësime të qytetarët ato 
mund të shërbejnë edhe si fektor për bartjen e sëmundjeve të ndryshme  ngjitëse të njerëzit. 

�  Emërimi i shefit të autoparkut , ku si kriter kryesor është marr profesioni i tij prej automekaniku. 
Pas këtij emërimi ai do të jetë personi i vetëm i autorizuar për mirëmbajtje të veturave si dhe do të 
mbikëqyrë furnizimin e tyre me karburante. 

�  Më rastin e 31 Majit-Ditës Botërore Kundër Duhanit, drejtoria jonë në bashkëpunim me Qendrën 
Rinore në Rahovec kemi organizuar aktivitete në shënimin e kësaj dite ku pjesëmarrës ishin 
nxënësit e shkollës së mesme, kemi bërë shpërndarjen e broshurave dhe disa maicave me 
mbishkrime kundër pirjes së duhanit si dhe është ligjëruar nga mjeku dhe psikologu lidhur me 
temën në fjalë. 

�  Ndryshime në kohëzgjatjen e kontratave të punës dhe nënshkrimi i tyre për disa punëtorë të 
QKMF-së Rahovec. 

�  Përpilimi shkresave te ndryshme  zyrtare (vendime,njoftime,propozime,autorizime etj). 
�  Takim pune me përfaqësuesit e Shoqatave të dala nga Lufta ,vazhdimi i bashkëpunimit me këto 

kategori dhe caktimi i takimeve të rregullta mujore në mes të DSHMS-se dhe kryesisë së 
shoqatave, 

�  Pjesëmarrje në komisione të ndryshme,  
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Komisioni për ndarjen e ndihmave momentale-financiare ka shqyrtuar kërkesat dhe janë 
aprovuar dhe refuzuar si me poshtë: 
 

Nr. i kërkesave për ndihmë 
momentale-financiare 

      Miratuara       Refuzuara  Gjithsej  

 119 27 146 

 

�  Gjatë kësaj periudhe ne maternitet janë kryer gjithsej këto lindje: 

Komuna e Rahovecit    Komuna e Malishevës                       Gjithsej 

53 25 78 

   

 

�  Lëshimi i vërtetimeve për familjar të personave të vrarë, zhdukur, dëshmor, të plagosur, gjithsejtë 
86 vërtetime, si dhe janë vërtetuar 113 formular për punëtoret tanë që përkohësisht  punojnë dhe 
veprojnë në shtetet tjera, të cilët gëzojnë të drejtën në shtesat fëmijërore në vendin ku punojnë 
dhe  veprojnë.  

�  Plotësimi i 21 formularëve(aplikacione) për shërim jashtë vendit në bazë të udhëzimeve të 
QKUK-së (komisioni mjekësor) dhe janë udhëzuar palët ta dorëzojnë aplikacionin në Ministrinë e 
Shëndetësisë. 

�  Janë evidentuar dhe shpërndare gjithsejtë 1305 thirrje-ftesa për vaksinimin e fëmijëve në 
komunën tonë. 
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�  Familjet që janë shfrytëzuese të ndihmave sociale dhe mjeteve të lejuara. 
 
Gjatë këtij gjashte mujori kemi pasur gjithsej 04 kërkesa për autorizim 
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Koment krahasues: Krahasuar me të njëjtën periudhë të raportimit të vitit të kaluar shihet se nuk ka 
ndryshim të dukshëm të numrit të shfrytëzuesve të ndihmave sociale por është evidente se gjendja sociale 
nuk po përmirësohet.  
Gjatë muajit Prill Njësia e Auditimit të Brendshëm të MPMS-së për një javë ka kryer auditimin e lëndëve 
dhe rasteve në terren të shërbimit të Skemës së Ndihmës Sociale në Rahovec. Raporti final i auditimit ka 
qenë i kënaqshëm në dallim nga QPS-të tjera por ka vend edhe për përmirësime pasi që kanë gjetur disa 
gabime në disa lëndë aktive, me ç’rast janë evidentuar edhe shkelje e Ligjit për Skemën e Ndihmës 
Sociale. Këto gabime janë shënuar dhe nga menaxhmenti i QPS-së u është kërkuar nëpunësve që t’i 
eliminojnë ose t’i ndërpresë ndihmat për ata shfrytëzues që nuk kanë dokumentacionin në rregull. 
�

 
RAPORTI FINANCIAR JANAR- QERSHOR 2014 

   

   

  KODI 10 GRANTI 
SPECIFIK 

   

Kodi Kategoritë Ekonomike Nën Alokimi Shpenzimi i 
buxhetit 

Obligimet Zotimet Mjete te lira 

111 Pagat dhe mëditjet                      318.614,58                       
319.088,27  

                   
(473,69) 

130 Mallra dhe shërbime                      101.000,00                         
39.837,13  

        
2.689,04  

        
29.987,10  

           
28.486,73  

132 Shpenzime komunale                        38.800,00                         
34.339,87  

           
271,16  

               
4.188,97  

200 Subvencionet                        35.000,00                         
34.900,00  

             
50,00  

               
50,00  

                        
-    

300 Investimet kapitale                      194.994,00                         
38.212,80  

             
156.781,20  

730 Kujdesi primar                      688.408,58                       
466.378,07  

      

  KODI 22 TE HYRAT E BARTURA NGA 
2013 

  

Kodi Kategoritë Ekonomike Nën Alokimi Shpenzimi i 
buxhetit 

Obligimet Zotimet Mjete te lira 

111 Pagat dhe mëditjet                        21.506,06                         
19.997,86  

                 
1.508,20  

130 Mallra dhe shërbime                               73,39                          
73,39  

132 Shpenzime komunale                                 
-    

200 Subvencionet                                 
-    

300 Investimet kapitale                        10.000,00                   
10.000,00  

730 Kujdesi primar                        31.579,45                         
19.997,86  
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  KODI 21 TE HYRAT 

VETANAKE  
2014   

Kodi Kategoritë Ekonomike Nën Alokimi Shpenzimi i 
buxhetit 

Obligimet Zotimet Mjete te lira 

111 Pagat dhe mëditjet                        14.098,30                         
10.013,00  

                 
4.085,30  

130 Mallra dhe shërbime                        11.661,50                   
11.661,50  

132 Shpenzime komunale                                 
-    

200 Subvencionet                                 
-    

300 Investimet kapitale                                 
-    

730 Kujdesi primar                        25.759,80                         
10.013,00  

      

 PËRMBLEDHJA  KODI 10 -22-21 JANAR QERSHOR 
2014 

   

Kodi Kategoritë Ekonomike Nën Alokimi Shpenzimi i 
buxhetit 

Obligimet Zotimet Mjete te lira 

111 Pagat dhe mëditjet                      354.218,94                       
349.099,13  

                   
-    

                     
-    

             
5.119,81  

130 Mallra dhe shërbime                      112.734,89                         
39.837,13  

        
2.689,04  

        
29.987,10  

           
40.221,62  

132 Shpenzime komunale                        38.800,00                         
34.339,87  

           
271,16  

                     
-    

             
4.188,97  

200 Subvencionet                        35.000,00                         
34.900,00  

             
50,00  

               
50,00  

                        
-    

300 Investimet kapitale                      204.994,00                         
38.212,80  

                   
-    

                     
-    

         
166.781,20  

730 Kujdesi primar                      745.747,83                       
496.388,93  

      

  MALLRA DHE 
SHERBIME 

    

Nr KODI EKONOMIK PËRSHKRIMI JANAR QERSHOR 
2014 

   

1  13130-43   Mëditjet e udhëtimit                              
541,40  

   

2 13310  Shpen. për internet       

3 13320 Shpen. tjera tel.                          
1.094,87  

   

4 13330 Shërbime postare                             
110,20  

   

5 13430 Sh.ndry.shendet      

6 13460 Sherb kont tjera                             
279,00  
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7 13509 Pai. Mëpak1000e(41)      

8 13610 Furnizimi i zyrës                          
1.623,26  

   

9 13620 Fur.ushq.dhe pije      

10 13630 Furn. me medik.                             
690,00  

   

11 13640 Furn. hixhien                             
841,80  

   

12 13650 Furn.me veshmb.      

13 13720 Nafte per ngrohje                          
1.258,81  

   

14 13720 Nafte për gjenerator                             
689,04  

   

15 13760 Dru      

16 13780 Karbu. për vetura                        
15.421,66  

   

17 13950 Regjistrimi i auto                             
821,28  

   

18 13951 Sigurimi  i auto.      

19 14010 Mirmb.rip.i auto                          
5.944,91  

   

20 14020 Mirmb.e ndërtesë                        
10.157,90  

   

21 14210 Reklama                             
115,00  

   

22 14220 Botime publikime      

23 14310 Dreka zyrtare                             
248,00  

   

    TOTALI                        
39.837,13  

   

  KOMUNALITË     

Nr KODI EKONOMIK PËRSHKRIMI JANAR QERSHOR 
2014 

   

           

1 13210 Rryma                          
23.707,18  

   

2 13220 Uji                              
8.621,06  

   

3 13230 Mbeturinat                           
1.175,12  

   

4 13250 Telefoni                             
836,51  

   

    TOTALI                        
34.339,87  

   

  SUBVENCIONET     
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Nr KODI EKONOMIK PËRSHKRIMI JANAR QERSHOR 

2014 
   

1 21200 Subvencione                        
34.900,00  

   

    TOTALI                        
34.900,00  

   

  INVESTIMET 
KAPITALE 

    

Nr PROJEKTI PËRSHKRIMI JANAR QERSHOR 
2014 

   

1 89776 PROJEKTI ME 
BASHKFINANCIM 

                       
38.212,80  

   

    TOTALI                        
38.212,80  

   

   
PAGAT 

    

Nr KODI PËRSHKRIMI JANAR QERSHOR 
2014 

   

1 111 JANAR                        
50.946,71  

   

2 111 SHKURT                        
54.364,73  

   

3 111 MARS                        
51.201,01  

   

4 111 PRILL                        
62.551,11  

ë   

5 111 MAJ                         
65.838,97  

   

6 111 QERSHOR                        
64.196,60  

   

    TOTALI                      
349.099,13  

   

  PARTICIPIMI  
 

   

Nr KODI PËRSHKRIMI JANAR QERSHOR 
2014 

   

           

1 21 JANAR                          
1.797,50  

   

2 21 SHKURT                          
2.886,50  

   

3 21 MARS                          
2.158,50  

   

4 21 PRILL                          
2.214,80  

   

5 21 MAJ                              
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2.127,50  

6 21 QERSHOR                          
1.677,90  

   

    TOTALI                        
12.862,70  

   

�
 

Sfidat dhe objektivat 
 
Përkundër të arriturave në KPSH, zbatimi i konceptit të mjekësisë familjare në praktikën e 
përgjithshme nuk është në nivelin e dëshiruar ku do të përpiqemi që të krijojmë kushte për 
zbatimin e plotë të mjekësisë familjare duke u angazhuar për formimin e kartotekës-kartelave 
mjekësore, zoonimi i popullatës si parakusht shume i rëndësishëm për konceptin e mjekësisë 
familjare. 
Disiplina në punë është duke u përmirësuar, edhe pse akoma ka vend për kritikë dhe pakënaqësi. 
Do të vazhdohet me aktivitet sidomos me investime kapitale, objektiv kemi hapjen e një Njësie 
Satelite të dializës në komunën tone pasi që numri i pacienteve me ketë sëmundje-dialize është 
në rritje, pacientet që udhëtojnë me auto vetura private kompensohen me derivate të naftës në 
relacione të ndryshme nga komuna jonë në spitalin e Prizrenit dhe anasjelltas. 
Qëllimi ynë është të vendosim pacientin në qendër të kujdesit  shëndetësor. Për realizimin me 
sukses të këtij objektivi dhe përmasimin e cilësisë së shërbimit në jemi të vetëdijshëm se duhet të 
plotësojmë më mirë nevojat e personelit shëndetësor si : 
 
1. Kushte më të mira për  punë  
2. Aparaturat dhe mjetet e nevojshme  për kujdesin shëndetësor  që do të ofrojnë,si dhe  
3. Mundësitë  për trajnime  me kualifikime të vazhdueshme. 

 

 

DREJTORIA PËR  EKONOMI DHE ZHVILLIM 

Gjatë kësaj periudhe gjashtëmujore, Drejtoria për Ekonomi dhe Zhvillim ka kryer një varg të 
detyrave dhe aktiviteteve të parapara për këtë periudhë raportuese. 
Auditori i brendshëm  ka dhënë rekomandime për punën dhe dobësitë që e kanë shoqëruar këtë 
drejtori gjatë vitit 2012 dhe vitit 2013. Të gjitha rekomandimet e auditorit janë marrë seriozisht, 
janë ndërmarrë masa që të gjitha këto vërejtje dhe të gjetura të auditorit të evitohen. 
Rekomandimet e auditorit për borxhet paraprake të subjekteve afariste nuk janë bartur në mënyrë 
të saktë vit pas viti.  
Më poshtë prezantohet pasqyra tabelare e përmbushjes/mos përmbushjes së obligimeve, nga 
personat dhe subjektet afariste, shfrytëzues të lokaleve afariste të cilat komuna e Rahovecit iu ka 
dhënë me qira për shfrytëzim. 
Këto obligime dhe borxhe ndaj Komunës kapin shumën në vlerë 161.569,93  €.  
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Nr Emri&Mbiemri  Subj.Afarist Vendi Sald-2013   Sip /m² Obl.mujore Perl.mujore Qer.vjetore Pag-2014 Borgji Total 

1 Sabina Durguti NNH''Mowenpick'' Rahovec 820 6.700.14/
m² 

205.00/€ 12 2,460.00 410 2,870.00 

2 Behxhet Popaj  NT''Xeni Comerc'' Xërxe 8,127.00 2.566/m² 535.60/€ 12 6,472.20          00,00 14,599.20 

3 Shyqeri Shala DPH''Ura e Shenjtë'' Xërxe 490 1.472/m² 387.50/€ 12 4,650.00 1,500.00 3,640.00 

4 Zijadin Kërçagu NTP ''MetalServis'' Xërxe 00,00 374/m² 74.82/€ 12 921.84           00,00 897.84 
5 Haxhi Bytyqi N.P.N.Q''RAFII'' Bërrnjak 270 2.350/m² 282/€ 12 3,384.00 3,630.00                              

00,00 
6 Zijadin Kërçagu 'Metal Servis'' Xërxe 00,00 900/² 387.00/€ kontrat.3 

muaj 
1,161.00 1,161.00                             

00,00 
7 Samir Miftari Sh.P.K.''Moderne'' Rahovec 6,300.00 4.678/m² 900.00/€ 12 10,800.00          00,00 17,100.00 
8 Sinan Ejupi NP''Frigo Star'' Xërxe 15,560.3 3.678/² 556.68/€ 12 6,680.16 2,200.00 20,040.48 

9 Muhamet Shala Sh.P.K''EURO 
Food’’ 

Xërxe 00,00 1.458/m² 626.94/€ 12 7,523.28 3,764.00 3,759.28 

10 Giusepe Farina SHPK''Eraclito'' Bërrnjak 3,612.00 1.700/m² 301.00/€ 12  3.612,00 602 6,622.00 

11 Qani Mullabazi NT''GANEX'' Rahovec                    43,523.40 €   821.20/€ 12 9,854.40           00,00 53,377.80 

12 Afrim Hajda N.T.P.SH''QENGJI'' Rahovec 3,400.00 30/m² 75.00/€ 12 900,00           00,00 4,300.00 

13 Kujtim Hamza-1 N.T.P.''ILA-H'' Rahovec 2,450.00 30/m² 75.00/€ 12 900,00           00,00 3,350.00 
14 Kujtim Hamza-2 N.T.P ''ILA-H'' Rahovec 1,140.00 12/m² 30.00/€ 12 360,00           00,00 1,500.00 
15 Fehmi Zhaveli Orp.''DARWIL'' Rahovec 1,174.00 10/² 25.00/€ 12 300,00           00,00 1,474.00 
16 Gëzim Spahiu D.P.Z."XIMI" Rahovec 525,00 15/m² 37.50/€ 12 450,00           00,00 950.00 
17 Besnik Danuza Sh.p.k"ENDRITI" Rahovec 3,650.00 60/m² 150/€ 12 1,800.00 1,000 4,450.00 

18 Haxhi Hamza 'Gorenje'' Rahovec 1,350.00 30/m² 75.00/€ 12  900,00           00,00 2,250.00 
19 Blerim Hoxha 'Limi Sport'' Rahovec 83,50 17.5/m² 43.75/€ 12 525.00 € 433.5 175.00 

20 Qani Sylka A.SH''QENDRA'' Rahovec 2,450.00 50/m² 125.00/€ 12 1500 250.00 3,700.00 

21 Bajram Kabashi 'Kabashi'' Rahovec 416,00 12.8/m² 32.00/€ 12 384 400.00 400.00 

22 Fadil Metkamberi N.T.P''HIDO'' Rahovec 1,050.00 30/m² 75.00/€ 12 900 500.00 1,450.00 
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Shfrytëzuesit e lokaleve dhe pronës komunale të cilët janë në procedure gjyqësore, borxhi total i tyre sillet 131.033,81€. 
Komisioni për  evidentimin lokaleve të dhëna me qira ka evidentua shtatë shfrytëzues ilegal të pronës. 
 
LISTA E  SHFRYTEZUESVE ILEGAL TE PRONES  KOMUNALE 
Nr Emri Mbiemri Emri Lokalit Vendi Statuti 

1 Fadil Sejfullahu DPZ Restaurant Meti Krushe e Madhe shfrytezus ilegal 

2 Drejt.    Vebi Sofiu KEK-diviz.Prizren Krushe e Madhe shfrytezus ilegal 

3 Zv. Bejtullah Deliu PTK-SHA Krushe e Madhe shfrytezus ilegal 

4 Florim Krasniqi Rest.nen ure te shenjtë Xerxe shfrytezus ilegal 

5 Drejt.   Ismet Berisha KRU-NJ.PUN-XERXE Krushe e Madhe shfrytëzues ilegal 

6 Drejt.    Avdi  Morina KRK-Kreditimi rural Krushe e Madhe shfrytëzues ilegal 

7 Myhedin Thaqi Rest.nen ure te shejt Xerxe Shfrytëzues  ilegal 

 
�

�

23 Reshat Kadiri 'Qendrimi Rahovec 292,50 13/m² 32.50/€ 12 390 300.00 382 

24 Fehmi Haxhijaha PC''CLINIC'' Rahovec 00,00 30/m² 75.00/€ 12 900 225.00 675 

25 Mentor Durguti   Rahovec 00,00 30/m² 75.00/€ 12 900 150.00 750 

26 Ardian Pista 'ahoveci-1'' Rahovec 3,278.83 39/m² 97.50/€ 12 1,170.00 00.00 4,448.83 

27 Ardian Kleqka   Rahovec 6,948 51/m² 127.50/€ 12 1.530.00 607.00 7,871.00 

28 Ekrem Mullaavda   Rahovec 653.5 12.80/m² 32.00/€ 12 384 500.00 537.5 
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Nr. rend Muajt 
 

Të hyrat nga qiraja dhe vazhdimi i orarit të punës për auto 
taksi 

1. JANAR    878,50 € 

2. SHKURT 1.230,00 € 

3. MARS 1.523,25 € 

4. PRILL 8.754,50 € 

3. MAJ    670,00 € 

6. QERSHOR 4.708.00 € 

Gjithsejtë JANAR-QERSHOR 17.764,25 € 

Duke u bazuar në Ligjin mbi menaxhimin e financave publike dhe përgjegjësit nr. 03/L-048,si dhe  Udhëzimin Administrativ 21/2009, 
Për menaxhimin e pasurisë Qeveritare, sigurimin efektiv, mbajtjen e saktë e të dhënave mbi pasurit e Komunës 
Në periudhën Janar – Qershor të vitit 2014, me Vendim të Kryetarit janë formuar Komisionet: 
1. Komisioni për regjistrimin e pasurisë kapitale mbi 1,000.00€: 
2. Komisioni për regjistrimin e pasurive jo kapitale në vlerë me te vogël se 1,000.00€,dhe inventarizim; 
Po ashtu duke u bazuar në rekomandimet e Auditorit të brendshëm janë formuar edhe:  
3. Komisioni për verifikimin dhe ri-regjistrimin e pronës dhe lokaleve të dhëna me qira në komunën e Rahovecit.  
Për periudhën janar-Qershor  në zyrën e Qendrës komunale për regjistrimin e bizneseve (QKRB) janë të regjistruara në protokoll-154 
biznese, këto të dhëna po i paraqesim në formë tabelare. 

�7�7�������� ���������� � �C������.����"� � "������� �

6� 5.�@"'35" (.�3K�4"*�.'./.�3K5.@2 � �� � ��
9� '9825@.��3K�4"*�.'./. � � � ��
2� "�&L5(232�3K�4"*�.'./. � �� � ��
; � �15M'9"(�3K�4"*�.'./. � �� � ��
<� 18#6";23��3K�>.53"&";232/. � � � ��
5� �155"(�3K�>.53"&";232/.���2�8�(";��K�5;' � � � ��
=� �8(5"�&"';26 � � � ��
>� A��	�%��$	����5� !��0����� � � � ��
?� ���	
��� � ��� � �



[Raporti gjashtë mujor i punës së Kryetarit dhe Qeverisë Komunale]  2014 

 

32 |  F a q e
 

 
 

Tabela e raportit të pagesave Janar-Qershor, për ndryshim të bizneseve, si taksë për regjistrim 
dhe licencim  në shumë prej 356,00 €,taksë e cila inkasohet dhe shkon në llogari të Ministrisë 
së Tregtisë dhe industrisë 
 

Regjistrimi i aseteve në periudhën Janar-Qershor-2014 
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ZYRA PER INFORMACIONE TURISTIKE (ZIT) 
Detyrat dhe aktivitetet te cilat janë kryer për Muajin Janar-Qershor 2014. 

Nr 
ren
dor 

Aktivite
tet 
mujore 
Janar 
Qersho
r 

Numri i 
turisteve 
lokal dhe 
ndërkom
bëtar 

Pjesëmarrësit Rezultatet 

1.  306 
Vizitor 

Task Forca; ASB;  CHwB; 
Outdoor Albania 
 
Enologjia, RDA South Prizren; 
KK Rahovec, ASB 
 
 
 
ASB; SwissContact-GIZ, USAID, 
NGO-te nga Kosova, TIC-u, 
përfaqësuesit e ndryshëm te 
Komunave te Kosovës, Ministria 
e Bujqësisë; Restaurantet e 
Rahovecit VIVA-D dhe Atri 
 
 
 
GIZ, OA Tirane; ASB Rahovec; 
KK Rahovec; USAID; ASB-
Prishtine- KFORi-LMT Rahovec, 
Qytetare te lire 
 

Rritja e numrit të turisteve 
Promovimi i ushqimit tradicional 
dhe verërave në Jug të Kosovës; 
ndryshimi i listës së Forumit 
Lokal-CHwB; Përcaktimi i numrit 
te turisteve me Agjensionin OA-
Tirane 
Enologjia-kërkese nga TIC-u për të 
formuar cmimore për degustim për 
turistet, kompletimi i dok.RDA 
South MAPL për projektin Maja e 
Shkodranit; Deb.Publik-Potenciali 
gastronomik në Jug të Kosovës: - 
Përqendrimi tek Agro Prodhuesit- 
Fermerët. 
HORECA-ASB-Pjesëmarrja në 
Debatin Publik të quajtur Rrugët 
Gastronomike në Jug te Kosovës; 
Marrja e eksperiencave të reja për 
zingjirine e vlerave Gjinore në 
Kosove si dhe certifikimi i 
trajnuesve pas përfundimit të 
trajnimit; Enologjia-Krijimi i 
Guidës Turistike në Rahovec 
(Projekt Propozim); OA Tirane, 
tour një ditor me turistet 
ndërkombëtar, fillimi i sezonit të 
turizmit të v GIZ-diskutim rreth 
projektit "Konkurrueshmëria e 
sektorit privat në zonat rurale“ në 
Kosovë i cili do të implementohet 
nga GIZ-  në Rahovec 
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Aktivitetet tjera-  
Me  date 23 Qershor, 2014 në Rahovec është  mbajtur 15 Vjetori i USAID-it në Kosovë, pjesëmarrësit 
ishin e gjithë Komuna e Rahovecit në krye me kryetarin z.Idriz Vehapi, TIC-u, përfaqësuesit nga 
USAID, Drejtoresha e Misionit për Kosove Znj. Maureen A. Shauket, Eric Postel, USAID Asst. 
Admin., Mark Wood, USAID-NOA (bashkëthemeluesi i zyrës së TIC-ut në kuadër të programit 
USAID/KPEP) dhe përfaqësuesit e tjerë.  
Agjenda, përfshinte: lansimin e programit, Rritja e Zhvillimit Ekonomik, Edukimi dhe Mjedisi. Vizite 
në Shkollën fillore” Isa Boletini” dhe programi mbyllet me vizite në vreshtat dhe Verarine 
StoneCastle. 
Rezultatet e arritura gjatë kësaj periudhe: 
�  Evitimi i të gjeturave nga auditori i brendshëm, dhe auditori përgjithshëm  
�  Evidentimi i të gjitha borxheve për vitet paraprake për subjektet afariste,  
�  Përgatitja e tabelave ku janë të paraqitura të gjitha borxhet për subjektet afariste me qera.  
�  Efikasitet në regjistrimin e bizneseve,  
�  Përgatitja e tabelave për shfrytëzuesit, e aseteve  komunale  
�  Ngritja e inkasimit nga qiraja.  
�  Menaxhimi dhe respektimi i marrëveshjes së mirëkuptimit për Shtëpinë e verës �   Analizat 
elementare të domosdoshme për prodhuesit familjar dhe bizneset e verës në komunën e 
Rahovecit(zyrtari për laborator) 
� Vendimi për formimin e komisionit për dhënien e pronës së paluajtshme komunale në shfrytëzim 
afat shkurtër dhe afatgjatë, dukë u bazuar në ligj dhe rregullore. 
� Vendimi për formimin e komisionit të ankesave, në procedurën e dhënies së pronës së paluajtshme të 
komunës. 
�  Nënshkrimi i Memorandumeve të mirëkuptimit me programin e kombeve të bashkuara (UNDP),dhe 
Cari tasin e Luksemburgut, si bashkë aplikuës më Komunën e Gjakovës, për përmirësimin e ambientit 
për zhvillim të sektorit privat, dhe krijimin e vendeve të punës në rajonin perëndim dhe jug. 
Vështirësitë :  
�  Evidenca jo e saktë e borxheve për vitet paraprake për subjektet afariste,  
�  Mungesa e evidencës së saktë për asetet komunale,  
�  Mungesa e evidencës së saktë për shfrytëzuesit e tokës me qira si prone komunale,  
�  Mungesa e një procedure të shkruar për menaxhimin e këtyre aseteve komunale  
� Mosgatishmëria e bizneseve lokale për te kryer obligimet e qeras, ndaj komunës. 
Objektivat:  
�  Evidentimi i saktë i të gjitha dobësive,  
�  Procedurë e shkruar për menaxhimin e këtyre aseteve komunale,  
�  Koordinimi i vazhdueshëm i Drejtorisë për Ekonomi dhe Zhvillim, Zyrës pronësore - juridike, 
komisionit për regjistrimin dhe vlerësimin e aseteve, njësinë e auditimit të brendshëm, që të punohet 
dhe të evitohet kjo dobësi, e cila konsiderojmë se komunës i ka shkaktuar dëme materiale në aspektin e 
të hyrave vet anakë.  
�  Të parashihet vlerësimi i Strategjisë Zhvillimore Lokale, nga organet kompetente, e cila është 
miratuar nga qeveria e kaluar. 
� Dhënia e pronës komunale përmes ankandit publik(sipas ligjeve dhe   
rregulloreve në fuqi). 
�  Formimi i një Shoqate  të  turizmit alternativ lokal. 
�  Të gjeturat e auditorit të brendshëm dhe auditorit të përgjithshëm,  si dhe eliminimi i tyre,  
� Hartimi i rregullores për taksa dhe tarifa komunale. 
� Organo grami i ri i drejtorisë për vitin 2015,ndarja ne sektorë. 
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DREJTORIA PËR  GJEODEZI, KADASTËR DHE PRONË 
 

Në kuadër të kësaj Drejtorie ekzistojnë dy sektorë: 
�  Sektori për Gjeodezi 
�  Sektori për Kadastër dhe Pronë 

Në këtë drejtori janë gjithsej 11-të punëtorë, ku prej tyre, një është me përgatitje të lartë shkollore 
(jurist), gjashtë janë gjeodet, me përgatitje të mesme, dy referentë me përgatitje të mesme, një vozitës. 
Prej momentit të ushtrimit të detyrës, si Drejtori, duke filluar nga muaji shkurt, jemi përballur me 
kërkesa për nxjerrjen e listave poseduese nga ana e fermerëve për aplikim në kuadër të subvencioneve 
që pritet t’ju ndajë Qeveria e Kosovës. Një gjë e tillë ka vazhduar deri në gjysmën e muajit maj. 
Gjatë kësaj kohë nuk ka munguar edhe qasja ndaj detyrave të tjera, si në sektorin e gjeodezisë ashtu 
edhe në atë të kadastrës dhe pronës, ku vlen të cekën: 

�  Propozim vendimet për seancat e Kuvendit Komunal 
�  Përgatitja e lëndëve për gjykatë dhe subjekteve të tjera të përfshira në zbatimin e ligjit. 
�  Shqyrtimi i kërkesave të ndryshme të qytetarëve dhe personave juridik. 
�  Punët e gjeodezisë inxhinierike për nevojat e Kuvendit Komunal dhe palëve të tjera 
�  Matjet kadastrale për vërtetimin e uzurpimeve arbitrare, 
�  Përgatitja e Aktvendimeve për uzurpimet arbitrare, 
�  Punë të tjera sipas planit. 

Gjithashtu kemi bërë të gjitha përgatitjet e dokumentacionit të nevojshëm, duke u bazuar në punën e 
Komisionit të formuar nga Kuvendi Komunal, e që ju kemi drejtuar Ministrisë së Administrimit të 
Pushtetit Lokal për kthimin e pronës, mbi 64 ha, nga Agjencia Kosovare e Privatizimit. 
Pasi që kemi hasur në gabime gjatë matjeve gjeodezike në disa zona Kadastrale të Komunës, Drejtoria 
për Gjeodezi Kadastër dhe Pronë, ka marrë të gjitha masat e duhura për evitimin e këtij problemi, ku 
planet të cilat i kemi evidentuar me gabime, brenda një periudhe të shkurtër i kemi dërguar në AKK, 
për skenim dhe gjeoreferencim ku edhe janë bërë përmirësimet.  
Nuk ka munguar monitorimi nga Agjencia Kadastrale e Kosovës, ku gjatë kësaj periudhe jemi 
monitoruar dy herë, kemi pranuar rekomandimet e tyre dhe jemi duke i zbatuar vazhdimisht. 
Jemi në kontakt të vazhdueshëm me Bankën Botërore ku kemi përgatitur kërkesën për nevojat e 
Drejtorisë, projekti ka të bëjë me renovimin e zyrave, pajisje teknologjike, inventar për zyrë  
etj, shpresojmë që kërkesa jonë të aprovohet nga Banka Botërore. 

 

Gjatë periudhës gjashtëmujore janë kryer këto shërbime: 
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Të hyrat e realizuara gjate periudhës gjashtëmujore janë: 
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6283.00€ 8792.00€ 9200.00€ 11702.00€ 6866.00€ 3716.00€ 46559.00€ 

 
 

 

DREJTORIA PËR SHËRBIME PUBLIKE KOMUNALE DHE EMERGJE NCË 
 

Si hap të pare menjëherë pas  marrjes së detyrës kemi bërë analizën e gjendjes  në Drejtorinë tone si në 
aspektin e stafit ashtu edhe në aspektin e projekteve. 
Drejtoria për Shërbime Publike Komunale dhe Emergjencë, ka trashëguar 54 projekte të kontraktuara 
prej të cilave 26 projekte janë lenë si të pa buxhetuara dhe 28 projekte të buxhetuara 20 prej të cilave 
janë projekte në vazhdim. 
Me 26 Projektet e pa bugjetuara kemi borxh ne shifrën prej 657,379.62€ 
Vlera e kontratave te 28 projekteve te bugjetuara për këtë vite është 3,958,140.36€. 
Për këto projekte deri me 31.12.2013 janë paguar 745,431.20€. Për vitin 2014 kemi trashëguar borxhet 
për këto projekte ne vlere prej 1,734,000€, qe do te thotë se për vitin 2015 mbetet borxh prej 
1,478,709.36€. 
Nga kjo gjendje, qe tani dimë se ne vitin 2015 do hymë me një borxh prej se paku 2,136,088,98€ si 
shkak i borxheve dhe planifikimit fatal të trashëguar nga qeveria e kaluar. 
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Përshkrimi i projekteve në realizim në sektorin për Shërbime Publike 
 

·  Projekti Ndërtimi i rrugëve në Drenoc. Projekti në fjalë ka vazhduar të realizohet dhe është 
fazën përfundimtare të punimeve. Gjatë realizimit të punimeve janë paraqitur disa probleme 
pronësore të cilat me angazhimin e autoritetit Komunal dhe udhëheqjes së fshatit janë evituar. 
Vlera e kontratës së këtij projekti kap shumën prej 149.658,50€. 

·  Projekti Ndërtimi i trotuareve në fshatrat Gexhë, Ratkoc, Dabidol dhe Çifllak. Në kuadër të 
këtij projekti është bërë kubëzimi i katër rrugëve në fshatin Ratkoc, me realizimin e të cilëve 
do të përmirësohet mirëqenia dhe kushtet e jetës për këta banorë. Gjatë realizimit të këtij 
projekti kemi hasur në probleme pronësore të cilat janë zgjidhur me daljen e gjeodetëve në 
teren dhe me incizimin gjeodezik të parcelave. Janë evituar të gjitha problemet  përveç njërës 
pjesë të rrugës pranë rrethit në qendër të fshatit ku një pjese e trupit të rrugës vazhdon të 
shfrytëzohet si tarracë nga një kafiteri private. Procedurën për lirimin e kësaj rruge në këtë rast 
është duke e zhvilluar drejtoria e Inspektoratit. Ky projekt është i përfunduar dhe vlera e 
kontratës së këtij projekti kap shumën prej 127.588,30€ 

·  Projekti Ndërtimi i kanalizimit në fshatrat Pastasellë dhe Palluzhë. Pas eliminimit të defekteve 
në projekt, projekti ka vazhduar me realizim. Është përfunduar një pjesë e konsideruar e rrjetit 
të fshatit, mirëpo për shkak të mungesës së mjeteve financiare punë kryerësi është detyruar të 
ndalojë punimet përkohësisht deri në sigurimin e mjeteve për përfundimin e këtij projekti. 
Vlera e kontratës së këtij projekti kap shumën prej 317.713,48€ 

·  Projekti Ndërtimi i rrugës Drenoc – Bratatin. Trupi rrugës është përgatitur për asfaltim mirëpo 
punimet kanë ndaluar përkohësisht si pasojë e mungesës së mjeteve. Vlera e këtij projekti kap 
shumën prej 222.940,10€. 

·  Projekti Ndërtimi i rrugëve në Hoqë të Vogël. Punimet në këtë projekt janë në përfundim e 
sipër ku shuma e kësaj kontrate kap vlerën prej 88.571,24€. 

·  Projekti Ndërtimi i kanalizimit në fshatrat Nashpallë, Guri i Kuq, Pas eliminimit të defekteve 
në projektim, projekti ka vazhduar me realizim, është përfunduar sipas projektit i tërë rrjeti i 
fshatit. 

·  Projekti është dashur të filloj edhe në Nashapallë por kjo ska ndodhur për shkak të mungesës 
së mjeteve financiare. Jemi në negociata që  punë kryesi të rifilloi në punimin e kanalizimit në 
Fshatin Nashpallë dhe të bëhet përfundimi i këtij projekti.  

·  Projekti Ndërtimi i trotuareve në qytetin e Rahovecit. Punimet në këtë projekt kanë vazhduar 
në rrugën Xhelal Hajda – Toni deri tek rrethi, dhe me pas në rrugën Mizahir Isma duke 
vazhduar në drejtim të rruga Avdullah Bugari. Në këtë projekt është duke u vazhduar realizimi 
i punimeve sipas paramases dhe parallogaritë dhe me një dinamike konstante. Deri më tani 
gjatë realizimit të punimeve nuk janë shfaqur probleme pronësore apo diçka e tillë. Vlera e 
kontratës se këtij projekti është 199,065.51€. 

·  Projekti Ndërtimi i rrugëve në Brestoc. Projekti është në fazën përfundimtare dhe vlera e 
kontratës së këtij projekti kap shumën prej 64,866.26€. 

·   
·  Projekti Ndërtimi i rrugëve në fshatin Fortesë. Gjatë realizimit të punimeve janë vërejtur se në 

segmentin e rrugës tek varrezat e dëshmorëve dhe martireve nuk është planifikuar punimi i 
kanalit të hapur pranë rrugës, prandaj ka qenë e domosdoshme që me qëllim të ruajtjes së 
trupit të rrugës nga erozioni ky kanal të ndërtohet. Po ashtu në këtë projekt është punuar edhe 
shtegu deri në hyrje të varrezave të dëshmorëve si dhe parkingu. Projekti është në vazhdim dhe 
vlera e kontratës së këtij projekti kap shumën prej 162,658.93€. 

·  Projekti Ndërtimi i rrugëve në qytetin e Rahovecit. Punimet në këtë projekt kanë vazhduar me 
tempo normale dhe pa probleme pos në ndërtimin e rrugës Edit Durham ku si pasoj e ndërtimit 
të një pjese të kësaj rruge (në vjeshtën e kaluar) në pronën private punimet kane qenë të 
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ndërprera. Pas disa negociatave me banorët e kësaj rruge problemet janë evituar dhe rruga 
është përfunduar. Punët po vazhdojnë me ritëm të kënaqshëm përkundër mos planifikimit 
adekuat financiar nga ana e komunës. Vlera e këtij projekti kap shumën prej 455,965.25€. 

·  Projekti Asfaltimi i rrugës Pastaselle – Kaznik. Janë punuar paramasa nga ana e Stafit të 
Drejtorisë, kanë përfunduar procedurat e prokurimit si dhe është nënshkruar kontrata me 
kompaninë Drini Company, me vlerë prej 210,590.00€. Në fillim të muajit Gusht pritet të 
fillojnë punimet. 

·  Projekti Asfaltimi i rrugës Fortesë – Xërxë. Janë punuar paramasa nga ana e Stafit të 
Drejtorisë, kanë përfunduar procedurat e prokurimit si dhe është nënshkruar kontrata me 
kompaninë Kag Asphalt Company, me vlerë prej 120,987.00€. Projekti është një bashkë 
investim në mes të Komunës dhe Ministrisë se Infrastrukturës me proporcion 25% Komuna 
dhe 75% Ministria. Në fillim të muajit Gusht pritet të fillojnë punimet. 

·  Projekti Rregullimi i kanalizimit fekal dhe Atmosferik në Rahovec. Në rrugën Bekim Sylka 
janë vendosur tubacionet e kanalizimit fekal, atmosferik dhe është bërë zëvendësimi i gypit të 
ujësjellësit në koordinim me H.S. Radoniqin, si dhe është bërë shtruarja e rrugës me kabëza 
prej betoni. Punimet në këtë rrugë janë në përfundim e sipër. 

·  Projekti Furnizimi me gypa PVC, meremetimet e kanalizimeve. Është punuar kanalizimi 
fekale në Shkollën e Mesme Xhelal Hajda – Toni, i cili për një kohë të gjatë ishte i bllokuar 
dhe kishte pengesa në funksionim, si dhe është bërë debllokimi i pjesës së mbuluar të 
përroskës Duhllo nga Rruga Fitim dhe Enver Duraku (tek vrella) e deri te rruga Boraqka në 
lagjen e Epërme tek burimi i përrockës. 

·  Projekti  Eliminimi i defekteve të kanalizimit në rrugën Bajram Veliu. Projekti është në 
përfundim e sipër, në këtë projekt është eliminuar defekti në segment të kanalizimit i shkaktuar 
gjatë punimeve në vitin 2012. 

·  Në kuadër të këtij projektit Furnizimi me gypa PVC, meremetimet e kanalizimeve është edhe 
kontrata për furnizim me gypa prej PVC, të cilat Drejtoria për Shërbime Publike Komunale 
dhe Emergjencë i ndanë në bazë të kërkesave të cilat i paraqesin qytetarët e komunës sonë. 

·  Për shkak të projekteve të mangëta të kanalizimeve që kanë ndodhur në komunën tonë 
kërkesat e qytetarëve për furnizim me gypa janë shume më të mëdha në krahasim me 
mundësitë financiare që ka komuna  në dispozicion. Në  këtë gjashtëmujor janë shpërndarë  
4110 m gypa ( shih tabelën e me poshtme) me të cilët kemi zbutur sado pakë nevojat e mëdha 
të qytetarëve si dhe kemi rritur infrastrukturën e kanalizimeve për 4,1 km. 

KERKESA TE APROVUARA PER FURNIZIMIN ME GYPA PVC 

��7� Pozicioni Nr. i kërkesave te 
aprovuara 

Nj. matëse Sasia 

6� Gypat e brinjëzuar    ø200 mm 26 m 3192 

9� Gypat e brinjëzuar     ø250 mm 5 m 834 

2� Gypat e brinjëzuar     ø315 mm 1 m 84 

;� Gypat e brinjëzuar     ø400 mm 0 m 0 

� TOTALI: 32 m 4110 
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Në sektorin për Shërbime Publike në kuadër të Drejtorisë për Shërbime Publike Komunale dhe 
Emergjencë në ketë periudhe kanë ardhur 236 kërkesa të qytetarëve nga të cilat 165 kërkesa për 
qeshtje të ndryshme Publike dhe 71 kërkesa për shfrytëzim të përkohshëm të objekteve dhe të 
sipërfaqeve publike. 
Drejtoria për Shërbime Publike Komunale dhe Emergjencë në bashkëpunim me Drejtorinë e 
Inspektoratit ka bërë evidentimin rrugëve të dëmtuara dhe ka bërë rregullimin e tyre.   
Janë evidentuar gjithsej 3645,5 m2 rrugë (gropa) të dëmtuara me asfalt prej të cilave 2650 m2 tani me 
janë rregulluar.  
Gjithashtu janë evidentuar 550 m2 rrugë (gropa) të dëmtuara me kubëza prej të cilave 289 m2 tani më 
janë rregulluar. 
Janë evidentuar 21 Puseta të dëmtuara prej të cilave 16 tani me janë rregulluar. 
Drejtoria për Shërbime Publike Komunale dhe Emergjencë ne këtë periudhe ka pasur shume kërkesa 
për furnizim me gypa betoni ø 600 mm, ø 800 mm dhe ø 1000 mm si dhe për furnizim me kapak të 
pusetave prej Gize me peshë bartëse 40 Ton por operatori i kontraktuar nga qeveria e kaluar nuk i 
është përgjigjur kërkesave tona për furnizim. Siç duket shkaku kryesor i mos përgjigjes së tij është 
çmimi kontraktues pre 0,3 Euro për njësi për produktet e lartshënuara, gjersa për furnizim me kubeza 
çmimin kontraktues për furnizim e ka 8.9 €/m2. Përkundër faktit se ne kemi trashëguar një obligim ta 
madh për furnizim me kubeza me këtë çmim, operatorit në fjale i kemi paguar tërë shumën e paraparë 
për këtë vit sipas buxhetit aktual.  
 
Sektori për Emergjence 
Në periudhën kohore  Janar - Qershor 2014, Sektori për Emergjencë pranë Drejtorisë për Shërbime 
Publike Komunale dhe Emergjencë është angazhuar në këto aktivitete: 

- Mbledhja e parë në Sektorin e Emergjencës, njoftimi për gjendjen aktuale në këtë sektor dhe 
paraqitja e nevojave të cilat janë të domosdoshme për funksionim sa më të mirë në sektorin e 
emergjencës. 

- Paraqitja e kërkesës në AME/MPB, për nevoja të cilat i ka NJ.P.Z.SH – Rahovec. 
- Përgatitja dhe dorëzimi  i planit të trajnimeve  për vitin 2014 për stafit nga Sektori për 

Emergjencë i cili organizohet nga  AME/MPB, trajnimet janë vijuar në Qendrën e Trajnimeve 
në Vushtrri. 

- Azhurnimin e dokumentit  vlerësimi i rrezikut. 
- Ngritja e nivelit të gatishmërisë emergjente në komunën e Rahovecit. 
- Për nevoja të Qendrës Operative Emergjente Rajonale 112 në Prizren " Departamenti 

Operativ" për komunikim të rregullt dhe emergjent, janë dërguar  të dhënat për përgjegjësit e 
këtyre institucioneve. 

- Përcjellja e gjendjes së gatishmërisë emergjente dhe organizimi i NJ.P.Z.SH në raste 
emergjente. 

- Inspektime te rregullta në kanale të hapura. 
- Inspektimi i  rrëshqitjes së dheut në rrugën Rahovec - Drenoc dhe intervenimi me NJ.P.Z.SH  

në debllokimin e pjesës së rrugës e cila është bllokuar nga rrëshqitja e dheut. 
- Inspektime në rrugën Rahovec – Krushë e Madhe, ku është bllokuar një pjesë e rrugës nga 

drunjtë të thyer  nga reshjet atmosferike të borës të cilat kanë ndodhur gjatë muajit  Prill. 
- Inspektime në objekte të vërshuar dhe intervenim në pastrimin e ujit i cili ka hyre në shtëpi 

banimi dhe objekte tjera. 
- Takim zyrtar me pjesëtarë nga FSK saktësisht me Njësinë ndërlidhëse në reagim të krizave 

dhe vëzhgimi i pikave kritike nga vërshime të mundshme në Komunën e Rahovecit. 
- Në bazë të njoftimit nga Drejtoria për Punët inspektuese kemi intervenuar në asgjësimin e 

gjarpërinjve të cilët janë paraqitur në një pus te zbrazet në afërsi të fshatit Pataqan i Poshtëm 
në vreshtat  me pronësi te STONE CASTLE, intervenimi është kryer në bashkëpunim me 
Inspektorin e veterinës. 
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Inspektori i preventivës gjatë kësaj periudhe kohore ka realizuar inspektime të parashikuara në numër 
më shumë se në periudhën e njëjtë kohore të vitit të kaluar te cilat janë të paraqitura në tabelë 
 
 

 
 
 
 
 

Nr. Detyrat e 
 realizuara  

Jana
r 

Shku
rt 

Mar
s 

Prill  Ma
j 

Qersho
r 

Tot
al 

1. Zjarret 5 6 25 19 7 6 68 

Raportet e zjarreve 1 2 3 4 2 2 14 

 
 
 
 
 
 
 
2. 

Inspektimet e rregullta 
dhe fillestare 

8 22 16 13 4 5 68 

Nr. i të metave dhe 
mangësive 

6 14 9 7 6 3 45 

Inspektime në pronësi 
shtetërorë 

- 10 10 8 - - 28 

Inspektime në pronat 
privat  
 

8 12 6 1 4 5 36 

Numri i objekteve 8 22 16 13 4 5 68 K
ategoritë 

 

1 
2 
3 
4 

       
5 8 4 4 - - 21 
3 11 8 4 3 3 32 
- 3 4 5 1 2 15 

 
3. 

Procesverbale në 
inspektime të rregullta 
dhe fillestare 

8 22 16 13 4 5 68 

Masat e shqiptuara 6 14 9 7 6 3 45 

 
 
 
 
4. 

Inspektimet verifikuese 2 3 4 2 4 2 17 
Masa të konstatuara 6 14 9 7 6 3 45 
Masa te realizuara 4 9 7 5 6 3 31 
Masa ne faze te kryerjes 2 4 2 1 1  10 
Masa jo te kryera - 1 - 1 - - 2 

5. Gjithsejtë inspektime 10 25 20 15 8 7 75 

 
 

 
 

Pëlqime në 
dokumentacione Investivo  
Teknik 

 - - - 2 1 1 4 

6. Ndërtime të reja - - - - 3 1 4 
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Sfida dhe Vështirësitë 
Drejtoria për Shërbime Publike Komunale dhe Emergjencë ka kaluar nëpër shumë vështirësi dhe shumë sfida si: 

- Borxhet e shumta të cilat i kemi trashëguar, të cilat na paraqesin vështirësi në kryerjen e punëve,  

- Ndërtimet e kanalizimeve në shumë vendbanime të Komunës sonë përfshirë këtu edhe qytetin e Rahovecit ku gjendja është shumë e keqe 
dhe  lagjet të tëra nuk kanë të zgjidhur problemet e kanalizimeve. 

- Ndërtimi i gropave septike dhe  impianteve për kullimin dhe pastrimin e ujërave të zeza pasi që shumica e tyre derdhjen e kanë direkt nëpër 
lumenj. 

- Vështirësi në punë paraqet edhe mospranimi në mirëmbajtje të rrjeteve të kanalizimit në komunën tonë nga ana e H.S. Radoniqi pasi që ata 
do të duhej të kujdesen për mirëmbajtjen e kanalizimeve. 

 
 
 
 
 
2014 
 

Zjarr në Objekte ndërtimore Zjarr në Objekte 
ekonomike 

Zjarr në Pajisje 
elektrike 

Zjarr në Sipërfaqe të 
hapur 

Zjarr 
në 
Auto 

Gjith. 
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  V
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e 

 In
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T
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A
ut
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je
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  M
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Janar 1 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0  0 0 0 0  1 0 0 0 0 1 5 
Shkurt  1 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0  1 0 0 0  1 1 0 0 0 0 6 
Mars 3 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0  0 0 0 0  9 5 3 0 0 1 25 
Prill  1 0 0 0 0 4 0 1 4 0 0  0 0 0 1  1 1 0 5 0 1 19 
Maj  0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0  0 0 0 4  0 1 0 0 0 0 7 
Qershor 0 1 0 0 0 2 0 0 0 0 0  0 0 0 2  0 0 0 0 1 0 6 
Gjithsejtë 
 

6 1 1 0 1 13 0 1 4 1 0  1 0 0 7  12 8 3 5 1 3 68 
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DREJTORIA PËR BUJQËSI, PYLLTARI   DHE ZHVILLIM RURA L 

Drejtoria për bujqësi ,pylltari dhe zhvillim rural është e angazhuar në të gjitha fushat që janë në interes 
të qytetareve të komunës se Rahovecit e qe kane  te bëjnë me fushën e bujqësisë dhe zhvillimit rural. 
Stafi i kësaj drejtorie përbehet nga 10 te punësuar te rregullt dhe dy praktikant. 
Fushat ku kemi qene me te fokusuar gjate kësaj periudhe raportuese janë te cekura si me poshtë.  

1. Shërbime për qytetarët – furnizim me dokumentacion te nevojshëm.   
2. Planifikime dhe përcjellja e  mbjelljeve (Vjeshtore dhe Pranverore). 
3. Implementimi i projekteve komunale ne fushën e bujqësisë. 
4. Shërbimi këshillimor për fermerët.  
5. Grande dhe subvencione.  
6. Përgatitja e projekteve dhe aplikimi tek donatoret.  
7. Shërbime në sektorin e pylltarisë.    

 
1. Shërbime për qytetaret – furnizim me dokumentacion te nevojshëm.   

Gjate periudhës gjashte mujore zyrat tona kane qene ne shërbim te palëve duke ju ofruar 
dokumentacione dhe shërbime te kërkuar nga palët te interesuar si vijon:  
 

a. Ndërrimi i destinacioni të tokës : Ndërrimi i destinacioni të tokave bujqësore në ato ndërtimore 
janë dhëne 17 pëlqime. 

b. Vlerësimi i dëmeve në bujqësi : Vlerësimi i dëmeve në bujqësi është  bërë për 6 raste 
individuale dhe është bërë vlerësimi i dëmeve nga vërshimet me kërkese të 20 fermerëve, ku 
është konstatuar demi në vlerë prej : 26.392.09 € dëmi pa rendimente nga të reshurat e datës; 
26.04.2014, ndërsa dëmet me  rendimente janë: 133.862.19€. Është bërë edhe vlerësimi i demit 
në vreshtari nga ngrica me kërkesa të fermerëve : Vlerësimi demit të shkaktuar në 5 vlerësime, 
është 6.282.26€.  

c. Dhënia  vërtetimeve të ndryshme  vërtetim për dëshmim se personi është fermerë : Për ketë 
periudhë kohore janë dhënë 40 vërtetime të ndryshme që ju kanë shërbyer fermerëve tanë për 
nevojat të ndryshme. 

d. Dhënia e pëlqimeve për aplikim ne APK(Agjensionin Pyjor të Kosovës)për shfrytëzim të 
parcelave të tokës : për ketë periudhë kohore janë dhëne 7 pëlqime por vendimin 
përfundimtare e merë APK ne Prishtine.  

Nga këto shërbime drejtoria ka krijuar të hyrat për komunën : 
 
Të hyrat,  Janar – Qershor   2014 
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1. Planifikime dhe përcjellja e  mbjelljeve  (Vjeshtore dhe Pranverore) : 

Gjatë muajit Prill, kjo drejtori ka qenë e angazhuar në realizimin e Planit të mbjelljeve 
vjeshtore ku janë mbjell 2500/ha me grurë, ndërsa është bërë edhe planifikimi  për të mbjella  
pranverore për vitin 2014. Më këtë plan janë paraparë të mbillen këto kulturat bujqësore: 
Misër 1.900 hektar, Perime 2.700 hektar, Tërshërë 30 hektar dhe 30 hektar me bimë foragjere 
gjithsej janë mbjellë 4.460 hektar. Gjatë kësaj periudhe janë mbjell edhe se paku 10 /ha vreshta 
dhe disa hektarë pemishte. 

2. Implementimi i projekteve komunale ne fushën e bujqësisë : 
Është duke u implementuar  projekti për kullimin e tokave bujqësore në Celin, vlera e projektit 
është 437,858.95 €. Është projekt shumëvjeçarë dhe pritet  që të përfundon në vitin 2015. 
Drejtoria ka shpenzuar deri tani ne pagesa për projekte tri përfunduara apo që janë në vazhdim 
65,522.12 €., ndërsa për mallra dhe shërbime 4,919.24 €. 

3. Shërbimi këshillimor për fermerët : gjatë gjithë kohës fermerët kanë të drejtë në këshilla në 
lidhje me mënyrën e aplikimit në grande  dhe subvencione qeveritare ose komunale në zyrën e 
drejtorisë sonë. 
Përveç kësaj gjatë periudhës se raportimit janë mbajtur disa trajnime për fermerët tanë, të 
organizuar nga MBPZHR, USAID-i dhe NOA. 
 Grande dhen subvencione: 

Në periudhën raportuese zyra e drejtorisë për bujqësi ka qenë  e angazhuar në pranimin e 
aplikacioneve të fermerëve për grande dhe subvencione të ofruara nga MBPZHR për vitin 
2014. Ne periudhën Mars –Prill ka vazhduar aplikimi për subvencionimin e grurit ku kane 
aplikuar 538 fermer dhe misrit 630 fermer. Në ketë periudhë ka qenë e hapur edhe ftesa për 
aplikim në grande për të gjitha sektorët në ministrin e bujqësisë, drejtoria e bujqësisë ka 
ndihmuar fermerët në kompletimin e dokumentacionit dhe aplikimi është bërë në zyrën 
regjionale në Prizren. Rreth 100 fermerë të  komunës  kanë aplikua për këto donacione.  
Në periudhën Prill – Maj ka vazhduar aplikimi  edhe për sektorë të tjerë, si për Vreshtari  kanë 
aplikuar 2500 vreshtarë, për blegtori kanë aplikuar 367 blegtore,  dhe  për fushe të hapur  kanë 
aplikuar 900 fermer. 
E gjithë kjo punë është bërë nga stafi i drejtorisë dhe me angazhim tre mujor te stafit 
plotësues. Te gjitha këto janë te paraqitura edhe ne tabela si me poshtë: 
RAPORTI I PERGJITHSHEM I GRANTEVE DHE SUBVENCIONEVE PER VITIN 2014 
Emri i projektit / Masat  Sektori Nr. i Fermerëve Sip. e Mbjellur 

Projekte te MBPZHR    

Pagesa Direkt - Misër Lavërtari 630 1049,06 

Pagesa Direkt - Grurë Lavërtari 538 1536,63 

Pagesa Direkt - Vreshtari Vreshtari 2500 2560,00 

Pagesa Direkt - Perimekulture Perimtari 900 1219,67 

Pagesa Direkt -Lope Qumështore Blegtori 266 Totali : 6365.36 

Pagesa Direkt - Dele dhe Dhi Blegtori 38 

Pagesa Direkt - Qumësht Blegtori 15 

 Pagesa Direkt - Bletë Bletari 48 

Grante Gjithë Sektorët   100 

Projekte komunale   

Pleh mineral NAG  Perimtari 571 

Subvencion për Sera  Perimtari  37 

  T O T A L I   Totali:  5643    
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Emri i masës / projekti Njësia  Vlera /çmimi  Totali i te hyrave 
ne Euro 

Projekte te MBPZHR    
Pagesa Direkt - Misër 1049,00/ha  100  104.900,00  
Pagesa Direkt - Grurë 1536,63/ha 125 192078,75 
Pagesa Direkt - Vreshtari 2560,00/ha  1000 2.560000,00 
Pagesa Direkt 
Perimekulture 

1219,67/ha 300 365.901,00 

Pagesa Direkt Lope 
Qumështi 

2491,00 /krerë 50  124.550,00 

Pagesa Direkt - Dele dhe 
Dhi 

5000,00 /krerë 10 50.000,00 

Pagesa Direkt - Qumësht 170000,00/Litra 0,06 10.200,00 
Pagesa Direkt - Bletë 2500/koshere 10 25.000,00 
Grante  50/projekte 15000            750.000,00 
Projekte komunale                             
Subvencionim ne sera 
75% 

37 sera 891 32.967,00 

Subvencionim me pleh 
NAG 

132.000 Kg 0,316 41.712,00 

T O T A L I    4.257308,75 
 
 

1. Përgatitja e projekteve dhe aplikimi tek donatoret: 
DBPZHR  ka pas një qasje aktive në kërkim të donacioneve dhe bashkëfinancimeve tek donatoret 
të jashtëm dhe ato qeveritare. 
Me donatoret e jashtëm - Zyrën Evropiane në Kosovë përmes ADA –Austriake jemi duke e 
implementuar  projektin e Agrozonës, (Nga ky projekt është në ndërtim të sipër  fabrika për 
përpunimin e perimeve në Krushë të Madhe për shoqatën e grave),  kemi  aplikuar me shoqatën e 
Venarve me projektin e Vreshtarisë dhe  Venaris  dhe jemi në pritje të konkretizimit të projektit, 
kemi nënshkruar kontratën për projektin e ujitjës me MBPZHR (për fshatra Bratotin dhe Vranjak) 
dhe kemi aplikuar  me një OJQ lokale në Riinvest dhe jemi përfitues të projektit me 
bashkëfinancim për rregullimin e shtratit të lumit Rimnik (kemi nënshkruar kontratën për 
bashkëfinancim). 
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Emri i projekti  
 

Vlera e projektit  Financuesi  Bashkëfinancim 

AGROZONA  452.600,00 Zyra e bashkimit 
Evropian  

4,5% Rahoveci dhe 10% 
S.Reka 

Zgjerimi i sistemit te 
ujitjes  

150.000,00 € MBPZHR 80% Komuna 20% 

Rregullimi i shtratit te 
lumit Rimnik 

15.000,00 € 10.000 € 5000 € 

 
Projekti ne zyrën evropiane 
(ka kaluar fazën e pare te 
kualifikimit)    

Vlera e projektit Financuesi Bashkëfinancim 

Përmirësimi i kualitetit te 
Rrushit  dhe  Venës  

425.792,00 
 

90% Komuna 10% 

 
 

1. Shërbime në sektorin  për  pylltari :  
Gjate periudhës raportuese i gjithë stafi i sektorit për  pylltarisë ka qene i angazhuar në mbrojtjen e 
pyjeve nga keqbërësit dhe kemi shqiptuar fletëparaqitje për të gjithë ata që janë zëne në flagrancë. 
 Janë paraqitur 4 fletëparaqitje penale me dëme prej 12,55 m/3mase drusore në vlere prej 
1129,5 Euro. Kemi paraqitur edhe 16 fletëparaqitje për kundërvajtje  me një dëme të masës 
drusore prej 21,91 m/3 në vlerë prej 1890,9 Euro. Kemi pasur 7 vendime të gjykatës për 
 vjedhjen e pyjeve, 6 persona janë dënuar me nga 200 Euro, ndërsa njëri me 70 Euro. 
Që nga 01/06/2014 kemi punësuar në Silvikulturë (Pastrimin e  pishave) në fshatin Kaznik janë  
punësuar 17 punëtor sezonal të cilët janë në  përcjellje  ditore, ndërsa   nga 1 Korriku janë punësuar 
edhe 4 punëtor për alarmimin e zjarreve. Gjate kësaj periudhe raportuese nuk kemi pas probleme me 
zjarret apo ndonjë dëmtim tjetër që vlen të potencohet. 
 
 

DREJTORIA PER URBANIZEM, PLANIFIKIM DHE MBROJTJE TE  MJEDISIT  
 
 
Ne kuadër te kësaj Drejtorie funksionojnë dy sektor: 
 
1. Sektori për Urbanizëm dhe Planifikim 
2. Sektori për Mbrojtje te Mjedisit 
 
 

SEKTORI PER URBANIZEM DHE PLANIFIKIM 
 
Ky sektor ka realizuar këto aktivitete : 
 

- Sistematizimi i lendeve të ndryshme 
- Koordinimi i punës në sektor 
- Koordinimi i rregullt me stafin 
- Barazimi me zyrtarin e te hyrave 
- Kontrollimi i rregullt i projekteve kapitale 
- Përgatitja e paramasave dhe parallogaritë 
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- Zgjidhje dhe përgjigje të kërkesave të qytetarëve 
- Përgatitja e projekteve konkurruese ideore 
- Vizitat e punimeve në teren-inspektimi i punimeve 
- Përgatitja dhe lëshimi i kushteve  urbanistike 
- Përgatitja dhe lëshimi i lejeve Ndërtimore 
- Pranime teknike të disa projekteve 
- Mbajtja e disa seminareve të organizuara nga organizata të ndryshme 
- Takimet me grupet punuese. UN-Hbitati, CHWB-Trashëgimia Kulturore 
- Mbikëqyrja e projekteve të ndryshme 
- Fillimi i punimeve Rregullimi i oborrit të Shkollave në Hamëz Thaci në Xerxe dhe Shkollës së 

Mesme Xhelal Hajda në Rahovec. 
- Përgatitja  dhe shpallja e interesit të veçanet përmes Kuvendit Komunal të Rahovecit për 

hapjen e rrugës në oborrin e Shkollës Xhelal Hajda në Rahovec 
- Shpallja e interesit të veçanet për ndërtimin e ndërtesës për banim kolektiv social në Rahovec 
- Përfundimi i punimeve rreth ndërtimit të dy shtëpive për rastet sociale në Xerxe dhe Senoc. 
- Vazhdimi i punimeve të projekteve të ndryshme në Komunën e Rahovecit 
- Përgatitja dhe miratimi i Programit tre vjeçar për banim nga ana e Kuvendit Komunal të 

Rahovecit. 
 
 
 

SEKTORI PER MBROJTJE TE MJEDISIT 
 
            Ky sektor ka realizuar këto aktivitete: 

- Takime me Ministrinë e Mjedisit dhe Planifikim Hapësinor për zbatimin e vendimeve të dala 
nga kjo Ministri 

- Barazimi me zyrtarin e të hyrave 
- Pranimi i lendeve dhe shqyrtimi i tyre 
- Përgatitja  e projektit me paramasa dhe parallogarit si dhe  shpallja e tenderit për krijimin e 

hapësirave të gjelbërua në Rahovec 
- Rimbjellja e fidanëve të dëmtuara në Rahovec, donacion i Caritasit nga Ferizaj 
-  

VIZIONI: 
- Respektimi i ligjit dhe paisja me dokumentacion përkatës për qytetaret 
- Mbrojtja e Mjedisit 

Prioritetet strategjike 
Rritja e numrit të kërkesave për lejet ndërtimore 
Shqyrtimi i lendeve ne afat te caktuar  minimal 
Investimet ne projekte kapitale 
Zbatimi i planit zhvillimor komunal 
Hartimi i Planit rregullues të qendrës së qytetit të Rahovecit 
Hartimi i Hartës Zonale të Komunës së Rahovecit 
Hartimi i Planit Rregullues për Komunën e Rahovecit 

             Hapja e rrugëve te reja ne Rahovec 
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Leje Ndërtimi  110 € 

Parallogaria për projekte 11,427.23 € 

Leje urbanistike 560 € 
Leje rrënimi 30 € 

Aktvendim 80 € 

Taksat Administrative 86 € 

 Totali i të hyrave  
12.283,23 € 
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DREJTORIA PËR KULTURË, RINI DHE SPORT 

Drejtoria për Kulturë, Rini e Sport, ka nisur punën në një situatë të caktuar, stafi fillimisht është dashur 
të merret me kompletimin e materialeve dhe shkresave  zyrtare që kanë munguar. 
Për shkak të qartësimit sa më objektiv të aktiviteteve këto i kemi ndarë në: 

1. Manifestime 
2. Aktivitete kulturore 
3. Aktivitete Sportive 
4. Aktivitete rinore 
5. Takime të ndryshme 
6. Aktivitete tjera 
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�
Aktivitete Kulturore 

·  Në këto aktivitete mund ti numërojmë pjesëmarrjet e Shoqërive Kulturo-Artistike në 
manifestime të ndryshme ku janë organizuar këngë e valle si dhe pjesë të ndryshme artistike. 

·  Si manifestim kulturor më me rëndësi është Festivali Anadrinia Jehon në të cilin rast Komuna 
e Rahovecit ka participuar me një shumë preje 3500€ dhe është mbajtur nga data 11. 12 dhe 13 
maj të këtij viti. 

·  Mbrëmja e poezisë e organizuar nga Shoqata e poetëve të Rahovecit me financim të DKRS me 
21 mars. 

·  Përfitues të subvencioneve për aktivitete kulturore janë: 
�
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Trashëgimia kulturorë 
·  Janë mbajtur dy forume të organizuara nga CHwB (Trashëgimia pa kufij) mbi objektet 

me rëndësi të trashëgimisë kulturore 
·  Është mbajtur takimi me qytetarë për restaurimin e Kullës së Mahmud Pashës në 

Apterushë 
·  Është në vazhdimësi puna e evidentimit dhe inventarizimit të objekteve me rëndësi të 

trashëgimisë kulturore, natyrore dhe arkitektonike në Komunën e Rahovecit. 
 
Investime kapitale ne kulturë 

·  Vazhdimi i punës së ndërtimit të shtëpisë së kulturës në fshatin Drenoc 
·  Sigurimi i donacioneve dhe infrastrukturës së nevojshme për fillimin e ndërtimit të shtëpisë së 

kulturës në fshatin Xërxë 
 

Aktivitetet Rinore 
·  Janë mbajtur takime të rregullta me Organizatat Rinore sidomos me SHL Kosova dhe 

OJQ-“Buzdrini” nga Ratkoci 
·  Është mbajtur takim mbi Rolin e Këshillit Rinor për Veprim Lokal i organizuar nga 

World Vision në Prishtinë 
·  Është mbajtur Kuvendi i Këshillit Rinor për Veprim Lokal ku janë zgjedhur Organet e 

reja të këtij këshilli 
·  Janë mbajtur takime të rregullta me Organizatat joqeveritare Rinore si dhe me 

Këshillin Rinor për Veprim Lokal 
·  Janë mbajtur takime me Drejtorinë për Rini në kuadër të Ministrisë së Kulturës, Rinisë 

dhe Sportit. 
·  Është nënshkruar Marrëveshje e Mirëkuptimi midis Komunës së Rahovecit dhe SHL 

Kosova në Rahovec. 
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Aktivitetet Sportive 

·  Prej aktiviteteve Sportivë më i rëndësishëm është hyrja e Klubit Futbollistik Rahoveci në 
ligën e parë 

·  Organizimi i Kuvendit zgjedhor të kryesisë së KF”Rahoveci” 
·  Riaktivizimi i Klubit Basketbollistik 
·  Planet për riaktivizimin e Klubit Hendbollistik 
·  Përcjellja e aktiviteteve të Klubit të Shahut 
·  Përcjellja e aktiviteteve të Klubit Futbollistik Rahover (pionierët dhe juniorët) 
·  Aktiviteti sportive për nderë të Javës së Dëshmorëve- organizimi i turneut të Futbollit të 

vogël. 
·  Përkrahja në aktivitete sportive për fëmijët me aftësi të kufizuara nga OJQ Opfakos 

 
Përfitues të subvencioneve për aktivitete sportive në këtë gjashtëmujor janë: 
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Investime në fushën e futbollit 
·  Rregullimi i dyerve të fushës së futbollit 1500 € 
·  Hapja e pusit dhe montimi i sistemit të ujitjes në fushën e  futbollit 2000 € 
·  Paisja me zhveshtore të përkohshme (kontejnerët) 300 € 
·  Furnizimi me gëlqere, karburant për kositës të barit si dhe të plehut artificial për fushë 

200 € 
Në plan për gjashtëmujorin e dytë të këtij viti është edhe ndërtimi i një zhveshtoreje. 

 
Sfidat dhe vështirësitë  

·  Si sfida më të rëndësishme për këtë periudhë kohore ka qenë njohja e situatës pasi që siç dihet 
kemi trashëguar, sidomos implementimi i projektit për drenazhimin e fushës së futbollit në 
Rahovec me mjete të pabuxhetuara si dhe rregullimi i fushave të futbollit nëpër fshatra, 
gjithsejtë gjashtë fusha, me buxhet të paplanifikuar dhe me vështirësi të qartësimit të punës së 
kryer në këtë projekt. 

·  Sfidë tjetër me rëndësi të veçantë është rregullimi i infrastrukturës së nevojshme të fushës së 
futbollit në Rahovec, ku presim problem pasi që garat në ligën e parë nuk mund të realizohen 
në mungesë të një zhveshtoreje. 

·  Klubi futbollistik 18 Korriku ka mbetur pa fushë të futbollit pasi që kjo fushë figuron si 
pronësi e huaj. 

·  Aktivizimi i klubeve të reja të futbollit dhe sporteve tjera kërkon një investim mjaft të madh. 
Në plan për gjashtëmujorin e dytë të këtij viti është edhe rregullimi i legjislacionit të drejtorisë, 
rregulloret, po ashtu edhe formimi i Ansamblit të qytetit��
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DREJTORIA PËR PUNËT INSPEKTUESE 

Për periudhën janar-qershor 2014,Drejtoria për punët inspektuese ,ka planifikuar të realizoj detyrat e punës ,sipas planit të punës për periudhën 
Janar-dhjetor 2014,që burojnë nga ligjet, rregulloret dhe udhëzimet që janë në fuqi dhe sipas departamenteve gjegjëse. 
Qellim madhor i këtij planifikimi ,është mbrojtja sa me efikase e interesave të qytetareve të komunës së Rahovecit, në bashkëpunim me të gjitha 
palët e interesit si institucionet shtetërore, organet komunale, komuniteti i biznesit, qytetaret. 
Janë  bërë riorganizimin e grupeve punuese. 
Janë përgatitur raportet mujore të punës për vitin 2014. 
Është  përgatitur planin i punës për vitin 2014 
 

N.re Inspektori  Insp. 
Planif. 

Insp. të 
Realiz. 

P.Verb Aktvend Ekzek .       
Vlera 
– Dënuar 

Fletpar
aq. 
Gjykat 

Dënim 
Mandator 

Ftesa për pal �)7	�	�&7#,��
��0 7 �
��%(	 �
��-%�	 �Num

ri 
 Euro Numri 

1. Shaqir Berisha 
- i tregut 
 

214 218 217 2 - - - - - �����������������������������!�
������������������������������
����������������������������

2. Sabahudin Qeska. 
-çështje 
komunale. 
 

234 276 276 84 5 350 E 22 - - ����������������������������� �
�����������������������������
����������������������������

3. Hasan Emin- 
i ndertimt. 
 

116 137 137 48 2 2000 E  
 

32 
 

-  !�
� �

�� �
4. Nezir Thaqi- 

I ndertimt. 
 

232 238 217 21 - - 11 -  !�
� �

�� �
5. Sherafedin 

Shehu- 
i tregut. 

188 
P.P.18 

179 
p.p 26 

179 
P.p. 26 

10 
P.p.     26 
Refuz.  1 

-      50 E           - 2  !�
!�

� �
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6. Mehdi Shehu- 
sanitar. 
 

248 455 372 30 - - - - - !�
� �

�� �
7. Metush Isma- 

M.Mj-dhe 
.pylltaris. 
 

243 260 260 23 - 200 E 28 -   !�
� �

� �

8. Fehmi Shehu-
veterin. 
 

237 296 237 1 2 Vlera 50 
E 

               
- 

 

  !�
� �

��� �

9. Hasan Eminazeri- 
komunikacion. 
 

114 124 124 - - - 10 - - !�
!�

�� �
�

10. Milazim Elshani- 
bujqësis 

206 187 187 3            
- 

- 4 - - !�
!�

�� �
11. Masar Vuqiterna-

Komunikacion 
232 226 226 15 

A.Pelq.18 
A.Refuz. 
1 

- 300 E - -  !�
� �

�� �

12      Valon Hoti –. 
          i Tregut 

226 317 255          32 
P.Pun 14 

- - 1 - - !�
� �

� �
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Inspektori VETERINAR  
 
Në periudhën Gjashtëmujor (6) të  inspektimeve të rregullta janë konfiskuar dhe asgjësuar : 10,75 kg 
ushqim (produkte ushqimore me prejardhjeje shtazore) në vlerë prej 44,80 Euro. 

 
-  Janë therur 62 krerë gjedhe, lëshuar 62 Certifikata të therjes ,Damkosur   11.175 kg mish i 
përdorshëm për ushqim.  
-  Janë marr: 9 mostra  për (vezë, mish , mëlçi) të gjitha për analiza laboratorike  sipas planit kombëtar, 
-  Është mbajt  seminar 2 ditor lidhur me marrjen e mostrave për analiza ( Prishtinë dhe Prizren) 
-  Janë kryer disa inspektime të përbashkëta me inspektorin regjional veterinarë nëpër Thertore të 
Licencuara në territorin  e komunës së Rahovecit lidhur me nivelin e kushteve higjienike dhe mbajtjes 
së librave të regjistrimit të 
Therjeve të gjedheve, mbajtja e evidencës dhe raportimet e therjeve në AUV-së, 
 

- Inspektori Veterinar prej muajit shkurt ka kryer inspektime nëpër shitore ushqimore, markete 
dhe ka ndaluar shitjen e mishit dhe produkteve të mishit (Kofsha , Kaqika , Qafë Pule ,Qafë Qure 
dhe Peshk të ngrirë) në formë -REFUZ ,sipas shkresës Nr. 106 të datës 15.01.2014 mbi Ndalimin e 
shitjes së tyre – Refuz por Lejohen që ato të shiten vetëm në paketime origjinale nga vendi i 
origjinës së produktit me etiketa origjinale të paketimit. 
- Është zhbllokuar Rruga e pazarit në Tregu i gjelbëri-Rahovec -2 Aksione me Policin e 
Kosovës (shitësit e Bulmetit). 

 
Si Koordinator i Drejtorisë për Punët inspektuese  

- Është  mbajtur evidencën e stafit të inspektoreve (Ardhje në punë shfrytëzimin e 
pushimeve Vjetore-mbetjet e  2013-së të pa shfrytëzuara, 

- Caktimi i Grupeve të Inspektorëve për Inspektime në teren, 
- Koordinimi i punëve të Drejtorisë me Drejtorin, 
- Përpilimi i Raporteve të punës javore, mujore si dhe 6 mujorin e parë për vitin 2014. 
- Barazimin e kilometrave  dhe shpenzime të derivateve për 3 Vetura që i ka në shfrytëzim 

Drejtoria e Inspekcionit në fund të çdo muaji, 
- Organizimi i Aksioneve për kryerjen e inspektimeve në bashkëpunim me Policin e 

Kosovës sa herë që ka qenë e nevojshme, 
- Në periudhën 6-të Mujore në ketë Drejtori janë pranuar nga zyra e pranimit gjithsej 92 

kërkesa të ndryshme që kanë kërkuar zgjidhje dhe të njëjtat kryesisht  janë të zgjidhura 
nga inspektorët përkatës të lëmive të ndryshme.  
 

Inspektori SANITAR 
- Me IKSHPK-së ka pasur bashkëpunim të vazhdueshëm në lëmin e Sanitarisë. 
- Me Policin e Kosovës janë kryer AKCIONET e kontrollit të objekteve Hoteliere që punojnë në orët 

e vona të natës (Kundër trafikimit me qeneje njerëzore Antidrogë dhe Prostitucion. 
- Është kryer Inspektimi i shumicës së Objekteve Shkollore në territorin e Komunës së 

Rahovecit,(për kushtet Higjienike momentale të hapësirave, për këtë është  njoftuar Drejtoria për 
Arsim),Objektet e shërbimit Shëndetësor. 

- Është kryer Inspektimi i artikujve ushqimor me rastin e festës në Pataqan  të Ulët dhe Denjë si dhe 
festivalit muzikës folklorit  në Denjë, 

- Është zhbllokuar Rruga e pazarit në Tregu-Rahovec 2 aksione me Policin e Kosovës dhe 1 Aksion 
nëpër Trotuaret e Qytetit,  

- Në periudhën gjashtë mujore në drejtorin për inspeksion ka pasur gjithsej 46 kërkesa të ndryshme 
që kanë kërkuar zgjidhje dhe të njëjtat kryesisht  janë të zgjidhura nga inspektorët përkatës të 
lëmive të ndryshme. 
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 Inspektorët e TREGUT  
- Janë kryer Aksionet e kontrollit të furrave të bukës, kontrollit të pompave të derivateve, kontrollin e 

subjekteve 
afariste të pa regjistruara në MTI-së si dhe i kanë obliguar të pajisen me Pëlqime Pune për ushtrim të 

veprimtarisë, 
Kanë marr pjesë në Trajnime-Seminare të organizuara nga MTI-ja, 
 
- Me Policin e Kosovës kanë kryer AKCIONET e kontrollit të objekteve Hoteliere që punojnë në 

orët e vona të natës (Kundër trafikimit me qeneje njerëzore Antidrogë dhe Prostitucion ). 
- Inspektoret e tregut  ka qenë i angazhuar si anëtar në Komision për Drejtorin e Financës 
 
Inspektor të NDRTIMIT 
- Janë kryer inspektime nëpër objekte ndërtimore me Leje ndërtimore dhe ato pa leje ndërtimore ku 

pronarët e  objekteve janë obliguar që të pajisen me Leje përkatëse, 
- Janë inspektuar objekte të përkohshme në territorin e Komunës së Rahovecit, rrugët dhe Trotuaret 

,Kanalizime Vendosjen e Shtyllave Elektrike 
      
Inspektori i Mbrojtës së mjedisit dhe pylltarisë 
- Janë kryer inspektime në subjektet afariste dhe janë obliguar në lidhjen e kontratave për 

grumbullim të mbeturinave me kompanitë e ‘’AMBIENTIT’’dhe ‘’EKO Drinia’’ 
- Janë mbajtur nën vëzhgim vendin ku hidhen mbeturina të ngurta të Rrasat e Rahovecit por nuk ka 

pasur sukses dhe se aty janë grumbulluar mbeturina të ngurta në sasi të madhe dhe se tani është 
nevoja që ato të shtyhen e rrafshohet ai vende është në të dy anët e rrugës Magjistrale Rahovec-
Malishevë-Prishtinë, 

- Ka pasur inspektime të përbashkëta me inspektorët e Ministrisë së minierave dhe mineraleve nëpër 
separacionet që veprojnë në territorin e Komunës së Rahovecit gjegjësisht në Kramovik. 

 
Inspektori i Bujqësisë 
- Ka pasur inspektime në tokat bujqësore ku bëhet ndërtimi i objekteve ndërtimore afariste dhe 

banuese, 
- Ka qenë i angazhuar në komision për vlerësim dëmeve të shkaktuara nga të reshurat atmosferike në 

territorin e komunës Rahovecit. 
 
Inspektori i Komunikacionit 
- Ka pasur kërkesa për vazhdim të pëlqimeve të punës  së Auto taksive që veprojnë në komunën tonë. 
- Ka bërë kontrolle të vazhdueshme të transportit të udhtarareve  në Transportin Urban dhe nde 

urban(Linja të Autobuseve edhe Kombibuesve) 
 
Inspektori i Çështjeve komunale 
- Ka qenë i angazhuar në kontrollin e shfrytëzimit të të gjitha sipërfaqeve Publike në territorin e 

Komunës së Rahovecit, Kanalizimet(bllokimi dhe zhbllokimi i tyre ,Rrjedhat e Ujërave të zeza në 
sipërfaqe publike, Prerja e asfaltit-groposjet e rrugëve  pa leje Mirëmbajtja dhe larja e Rrugëve të 
Qytetit. 

 
 
 
 
 
 
 



[Raporti gjashtë mujor i punës së Kryetarit dhe Qeverisë Komunale]  2014 

 

55 |  F a q e
 

 
 

ZYRA KOMUNALE PËR KOMUNITETE 
 
Zyra lokale për komunitete është formuar që t’i ofroj shërbime qytetarëve të cilat janë nga kompetenca 
e institucioneve lokale me plotësimet e shërbimeve nga nivel qendror dhe shërbimet të cilat ofrojnë 
agjencionet, OJQ-të dhe institucionet tjera nga niveli qendror dhe lokal.  

A. Ofrimi i shërbimeve nga ana e KK Rahovec  
1. Shërbimet nga ana e Drejtorisë për administratë të përgjithshme para se gjithash kanë të bëjnë në 
dërgimin e dokumentacionit të kërkuar lidhur me statusin personal, si që janë: ekstraktet e të lindurve, 
të vdekurve, të kurorëzimit, të vdekurve, dokumentet personale, akt vdekjeje, regjistrimi i mëvonshëm 
i qytetarëve dhe dokumente tjera, në kërkesë të qytetarëve të paraqitura në zyrat e ZLK në Hoçë të 
Madhe dhe Rahovec i lëshohen qytetarëve në afat sa më të shkurtër dhe deri më tani nuk ka pasur 
kërkesa të pashqyrtuara (më shumë se njëqind).  
2. Drejtoria për kadastër dhe urbanizëm i ofrojnë shërbime qytetarëve lidhur me marrjen e listave 
poseduese dhe vërtetimet mbi gjendjen pronësore si dhe një varg nevoja tjera nga kompetenca e 
drejtorisë së përmendur, kërkesa për ndarjen e parcelës komunale në shfrytëzim. Përveç kërkesave për 
ndarjen e parcelave, të gjitha kërkesa tjera janë shqyrtuar dhe janë marr vendimet, ndërsa kërkesa 
përmendur është në procedurë e sipër.  
3. Marrja e dokumentacionit dhe cedimi i tyre qytetarëve të interesuar nga institucionet lokale nga 
komunat tjera, agjencionet e specializuara si dhe të institucioneve nga niveli qendror, duke përfshirë 
procedurën e lëshimit të dokumenteve, funksionon normal dhe nuk ka kërkesa të pashqyrtuara.  
Gjatë ofrimit të shërbimeve në këtë mënyrë para se gjithash doemos duhet të theksojmë marrëdhënie 
korrekte të zyrtarëve të ZLK me kolegët nga komunat tjera si dhe kolegët e agjencioneve të 
specializuara dhe zyrtarëve nga OJQ të cilat zbatojnë programin e UNHCR-it.  

B. Ofrimi i shërbimeve nga lëmit tjera  
1. Transporti humanitar i qytetarëve në relacionet:  
a)  Hoçë e Madhe-Rahovec-Zveçan-Rahovec-H.Madhe dhe H.Madhe-Rahovec-Graçanicë-Rahovec-
H.Madhe, pa ndërprerje funksionin në periudhat sezonale për shkak të interesimit të shtuar dhe nevojat 
e qytetarëve, dhe mendojmë që të caktojmë linjat shtesë për Zveçan me respektimin e procedurës së 
parashikuar.  
Në realizimi e këtij projekti përveç ZLK janë edhe ICMC si dhe KFOR.  
2. Shërbimet e qytetarëve lidhur me bartjen e mbeturinave 
Obligimet të cilat i ka marr ZLK i plotëson me problemet e caktuara, por besojmë që obligimet e marra 
do t’i respektojnë në tërësi me të hyrat shtesë prej caktimit të linjës së re të autobusit.  
      C. Në javën e fundit të muajit shtator 2013, është mbajtur Grupi punues për kthimin e të 
zhvendosurve me praninë e përfaqësuesve të zhvendosur, në të cilën janë propozuar nga ana e të 
zhvendosurve aktivitete të caktuara për kthimin e të zhvendosurve në qytetin e Rahovecit.   
Me dy vizita paraprake “Shko-shiko” për personat intern të zhvendosur brenda komunës së Rahovecit 
me fshatrat e saj, se edhe në këtë lëmi mund t’i përgjigjemi obligimeve, por dukshëm më lehtë do të 
ishte nëse plotësohet vendi i lirë i punës i zyrtarit komunal për kthime i cili është i paplotësuar.  
     D) Investimet kapitale  
Nga fondi i investimeve kapitale për bashkësitë të cilat në këtë vit janë 70.000.00 €, shpresojmë se deri 
në fund të këtij vit do të mund të hartojmë projektet: rehabilitimi i rrugës “Boracka” në Rahovec, tre 
rrugët në Rahovec ku RAE bashkësia bënë shumicën, si dhe rrugët në Calinë sërish për RAE 
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bashkësinë, si dhe shtruarja me kabëza në rrugën në Hoçë të Madhe pranë burimit të fshatit dhe me 
këtë të përfundojë urbanizimin shtesë të ambientit dhe mundësimi i kushteve të njëjta të jetës për të 
gjithë qytetarët.  
Uji i pijshëm pas dhjetë vitesh i është mundësuar banorëve të Hoçës së Madhe me investime minimale 
por qartazi që për tani kjo nuk është zgjidhje definitive, sepse konsiderojmë që furnizimin me ujë 
mund të përmirësojmë në marrëveshje me përfaqësuesit e Sistemit “Radoniq”.  
     E. Aktivitetet tjera të ZLK  
1. Aktiviteti ndëretnik për dije në komunikacion për nxënësit e shkollave fillore  
2. Ekskursioni ndëretnik gjysmë maturantëve në Budvë, që është bërë aktivitet i rëndomtë dhe detyrë e 
Drejtorisë për Arsim në periudhën e ardhshme.  
3. Aktivitetet kulturore dhe sportive me rastin e festave fetare dhe festave tjera 
4. Seminaret e ndërtimit të kapaciteteve për zyrtarët e ZLK me ndihmën e OSBE-së lokale 
    F. Obligimet  
Obligimet për shfrytëzimin e telefonit si dhe qiratë për shfrytëzimin e zyrave në Rahovec dhe 
shfrytëzimi i terrenit sportiv për nevojat e nxënësve mbulohen rregullisht, si dhe obligimet e 
përmendura për bartjen e mbeturinave, regjistrimin e autobusit të gjelbër, autobusit të shkollës, dhe 
vetura e udhëtarëve e përfaqësuesit të bashkësisë, pa probleme paguhen, por është nevojë evidente për 
rritjen e buxhetit të ZLK për mbulimin e obligimeve si dhe furnizimin me automjetit të udhëtarëve për 
nevojat e ZLK. Të gjitha këto obligime është e mundshme të mbulohen vetëm me planifikimin 
maksimal, shikimin çdo ditësh të buxhetit dhe kursimin.  
    G. Aktivitetet e planifikuara të papërfunduara si dhe plani për periudhën e ardhshme 
Çështja e asfaltimit të rrugës në Hoçë të Madhe, ndërtimi i çerdhes së fëmijëve, është përfunduar por 
nuk është mbyllur konstruksioni financiar, përmirësimi i ndriçimit publik të rrugëve, si dhe rehabilitimi 
i rrjetit elektrik në tërësi për Rahovec dhe Hoçë të Madhe, shtruarja me kabëza ose asfaltimi i rrugëve 
të mbetura në Rahovec dhe Hoçë të Madhe janë çështje në të cilat do të kërkojmë përgjigje në 
periudhën e ardhshme.  
Konsiderojmë që me punën e vet kemi merituar periudhën vijuese për realizimin e të gjitha të 
parashikuar, si dhe për mirëmbajtje, mbikëqyrje dhe menaxhimin në obligimet ekzistuese të rregullta.  
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ZYRA E PROKURIMIT 
 

 
Gjatë këtij gjashtëmujori Zyra e Prokurimit ka proceduar 38 aktivitete të prokurimit. Deri më tani zyra 
jonë ka shpallur fitues 33 Operator Ekonomik dhe kemi nënshkruar 31 Kontrata te të gjitha  
prokurimeve, punë, furnizime, shërbime . 
Personeli i zyrës së prokurimit ka bërë 322 urdhër blerje, pagesa të ndryshme, që kapin vlerën: 
1,559,709.32 €.  
 
Vërejtje: 
Në përputhje me nenin 87.2.9.12.  të Ligjit Nr.04/L042  për Prokurim Publik në Kosovë, bashkëngjitur 
e keni: Raportin vjetor për kontratat e nënshkruara publike që mund ta gjeni edhe në KRPP.
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Përfundim: 
 
Vërejtje: Një ndihmesë e mirë për ne janë vërejtjet, këshillat, plotësimet, të cilat i 
mirëpresim me kënaqësi.  
U jam  mirënjohës të gjithë drejtorëve dhe atyre që u kujdesën për përgatitjen e këtij 
raporti. 
 
 
 


